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1 Uvod

Uvodem bychom radi upozornili na zmény v alokacich programti (IROP a PRV) a tedy i celé Dohody
0 partnerstvi.

Od kvétna 2021 zahrnuje alokace Integrovaného regionalniho OP dodateénou alokaci k ESIF
pro CR ve vysi 834 776 027 EUR pfidélenou v reakci na pandemii COVID-19 v souladu
s nafizenim REACT-EU (Nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2221 ze dne
23. prosince 2020).

V €ervnu 2021 byla navySena alokace Programu rozvoje venkova (PRV). Alokace PRV byla
navysSena na zakladé Narizeni EP a Rady (EU) ¢. 2020/2220 ze dne 23. 12. 2020, které stanovuje
konkrétni rozdéleni podpory v pirechodnych letech 2021 a 2022. Pro CR byl stanoven rozpoéet
pro prechodné obdobi v celkovém objemu 575,72 mil. EUR (tj. 316,53 mil. EUR pro rok 2021
a 259,19 mil. EUR pro rok 2022). Dodateéné zdroje dle ¢l. 58a (“nastroj EURI” zfizeny dle
nafizeni Rady (EU) &. 2020/2094) budou CR poskytnuty ve vysi 185,49 mil. EUR (54,88 mil. EUR
pro rok 2021 a 130,61 mil. EUR pro rok 2022). DalSi navyseni o 1 mil. EUR je z divodu prevodu
z |. pilire.

Navysenim alokace Integrovaného regionalniho OP a PRV byla zaroven navysena celkova
alokace Dohody o partnerstvi. NavySenim alokaci téchto programi doslo k procentualnimu poklesu
hodnot pInéni u Dohody o partnerstvi, Integrovaného regionalniho OP a PRV (v grafech nize
uvedenych).

1.1 Uéel zpravy

Ctvrtletni zprava o implementaci Evropskych strukturalnich a investiénich (ESI) fond v Ceské
republice v programovém obdobi 2014-2020 (dale CZ) predstavuje zakladni vystup pravidelného
monitorovani realizace programu v programovém obdobi 2014-2020.

Vydavani CZ je v gesci Ministerstva pro mistni rozvoj - Narodniho organu pro koordinaci (dale
MMR-NOK), ktery ma ze své centralni koordinacni role pfistup k agregovanym informacim o realizaci
strukturalni pomoci Evropské unie (dale EU) v CR. Stejné jako u vétSiny ostatnich zprav
zpracovavanych na urovni Dohody o partnerstvi (dale DoP), tj. na narodni urovni, vyuziva MMR-NOK
Udaje poskytované z niZSich urovni monitorovani. Informacni hodnota této zpravy tedy pfimo zavisi
na kvalité a aplnosti informaci poskytovanych Fidicimi organy (dale RO) jednotlivych programt
a prijemci pomoci.

CZ slouzi k témto hlavnim Géelam:

e pravidelny pfehled o realizaci DoP a programa, konkrétné o stavu, pokroku a vyvoji finanéniho
a vécného Cerpani a aktualnich informaci;

e nastroj pro efektivni Fizeni a koordinaci program0 z centralni urovné, ktery umozniuje v€asnou
identifikaci pfipadnych problém0G v implementaci DoP a programt, které se promitaji
do efektivity Cerpani a nasledné mohou mit negativni dopad na pInéni financnich a vécnych
cild DoP a programd;

e prostfedek k informovani $iroké vefejnosti o implementaci ESI fondi v Ceské republice
za UCelem dodrzeni principu transparentnosti a informovanosti o hospodareni s vefejnymi
prostfedky z evropskych a narodnich zdroju.



Nasledujici komentované tabulky poskytuji zakladni informace o postupu Cerpani prostfedk( ESI
fondu za uplynulé ctvrté ctvrtleti roku 2021. PFi jejich vytvafeni se MMR-NOK opira po strance
metodické o Metodicky pokyn pro monitorovani implementace evropskych strukturalnich a investi¢nich
fond(i v Ceské republice v programovém obdobi 2014—2020 a po strance datové o data z centralniho
informacniho systému pro monitorovani program@ ESI fondd pro obdobi 2014-2020 - MS2014+.
V pfipadé programG v cili Evropskda Uzemni spoluprace (vyjma INTERREG V-A
Ceska republika-Polsko, kde je CR fidicim organem) jsou zdrojem dat fidici organy téchto programd.
V pfipadé programd spolufinancovanych z Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova
(dale EZFRV) a Evropského namorniho a rybarského fondu (dale ENRF) se jedna o udaje poskytnuté
z Informaéniho systému Statniho zemeédélského intervenéniho fondu (dale IS SZIF) na zakladé dohod
mezi Ministerstvem zemédélstvi (MZe) a MMR-NOK.



2 Strucny prehled cerpani

2.1 Stav €erpani Dohody o partnerstvi

Graf 1 Stav ¢erpani Dohody o partnerstvi

Stav €erpani Dohody o partnerstvi v mld. CZK
k 31. 12. 2021

Celkova alokace Dohody o partnerstvi 6594

Stav finanénich prostfedkd v pravnich aktech o

0,
poskytnuti/pfevodu podpory R AR

Stav finanénich prostfedkd v proplacenych zadostech o

platbu 4809 729 %

Stav finan¢nich prostfedkd vyuctovanych v Zadostech o

0,
platbu 444,6 CILERC

Stav finanénich prostfedkd v Zadostech o prabéznou

4457 67,4 %
platbu odeslanych EK °

Ctvrtletni zména

Stav finanénich prostfedk( je vztazen k celkové alokaci programu

Pozn. 1: Do grafu nejsou zahrnuty tidaje o programech v cili Evropskéa tizemni spoluprace.
Pozn. 2: V pfipadé finan¢niho stavu prostredki v Zadostech o prabéznou platbu vychazi procentni hodnota z EUR hodnot.



2.2 Srovnani programu vcili Investice pro rust
a zaméstnanost

Graf 2 Stav financénich prostredki v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory

Stav financnich prostiedku v pravnich aktech o poskytnuti /
prevodu podpory v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovem obdobi 2014—-2020

k 31. 12. 2021
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Graf 3 Stav financénich prostredki v proplacenych Zadostech o platbu

Stav financnich prostredkd v proplacenych zadostech o platbu
(v€etné starych zavazku) v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém obdobi 2014—-2020
k 31.12. 2021
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Graf 4 Stav financénich prostredkii vyucétovanych v Zadostech o platbu

Stav financnich prostiredkd vyucétovanych v zadostech o platbu
(véetné starych zavazki) v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém obdobi 2014-2020

k 31. 12. 2021
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Pozn. 3: Vyuctované financni prostredky mohou dosahnout vy$Si hodnoty nez finanéni prostredky proplacené v pripadé
programd, u nichZ se uplatriuje financovani ex-post, nebot u tohoto typu financovani jsou finanéni prostredky proplaceny
az s urcitym ¢asovym posunem po jejich vyuctovani.

Pozn. 4: V pripadé financnich nastroju vytuctované financni prostredky zahrnuji prostfedky poskytnuté konecénym pfijemcim
(nikoli vklad do finanéniho nastroje).
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Graf 5 Stav financ¢nich prostredki v Zadostech o priubéZnou platbu odeslané EK

Stav financnich prostredki v zadostech o pribéznou platbu
odeslané EK v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém obdobi 2014-2020

k 31.12. 2021
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Pozn. 5: Financni prostfedky v Zadostech o pribéznou platbu odeslanych EK zahrnuji i pfispévky z programu na finanéni
nastroje. Do Zadosti je mozné zahrnout cely vklad prostiedkt do finanéniho nastroje, a to bez zohlednéni, zda financni
prostredky jiz byly poskytnuté konec¢nym prijemcum.
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3 Realizace Dohody o partnerstvi

3.1 Finanéni ¢erpani

K 31. prosinci 2021 bylo od po¢atku programového obdobi vyhlaseno za vSechny programy celkem
1169 vyzev s alokaci 894,8 mld. K¢ (pfispévek EU). Tato Castka predstavuje 135,7 % celkové
alokace obdobi 2014-2020, ktera &ini 659,4 mld. K¢ (pfispévek EU).

Ze vSech program0 vyhlasil k 31. prosinci 2021 nejvyssi objem vyzev vzhledem k celkové alokaci
programu OP Rybafrstvi, dale OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost a OP Praha —
pél rastu CR. Podet a objem vyhlasenych vyzev v ramci jednotlivych programd je uveden v kapitole 5,
jejimz obsahem jsou podrobngjSi informace k Cerpani prostfedkd jednotlivych programi
v programovém obdobi 2014-2020.

Kromé vyhlaSovani vyzev se fidici organy vénuji také pfijmu zadosti o podporu a jejich hodnoceni.
Zadatelim, jejichz zadost spini stanovena hodnotici kritéria a je doporuéena k financovani, jsou
vydavany pravni akty o poskytnuti / pfevodu podpory. Za celou DoP byly do 31. prosince 2021
vydany pravni akty o poskytnuti / pfevodu podpory za 688,4 mid. K¢, tj. 104,4 % celkové
alokace DoP. Nejvyssi podil finanénich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory
vzhledem ke své celkové alokaci vykazal k uvedenému datu OP Technicka pomoc, dale OP Rybafstvi
a OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost.

Po vydani pravnich aktu nasleduje realizace projektd a proplaceni zplsobilych vydaju projekti
na zakladé Zzadosti o platbu ze strany pfijemcl, do konce prosince 2021 bylo na urovni DoP
proplaceno 480,9 mid. K¢, tj. 72,9 % celkové alokace. Nejvice finanénich prostfedk( vzhledem
k celkové alokaci programu bylo proplaceno v pfipadé OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani, dale
OP Technicka pomoc a OP Zaméstnanost.

Objem vyuétovanych prostiedkli v zadostech o platbu ke konci prosince 2021 ¢inil
444.6 mld. K¢, tj. 67,4 % celkové alokace. K vyuctovani nejvétSiho objemu financnich prostredki
vzhledem k celkové alokaci dodlo u OP Technickd pomoc, dale u OP Zaméstnanost a OP Vyzkum,
vyvoj a vzdélavani.

Ridici organy (mimo Fidici organ PRV?) po proplaceni a vyuétovani ptedlozi prostfedky k certifikaci,
v tzv. souhrnnych Zadostech, na Ministerstvo financi - Platebni a certifikaéni organ (MF-PCO),
ktery po certifikaci vydaju zasila zadosti o platbu do EK. Do konce prosince 2021 byly odeslany EK
zadosti o platbu vSech program( v celkové hodnoté odeslanych zadosti 445,7 mld. K¢, tj. 67,4 %
celkové alokace DoP.

BliZ8i pfehled finan&niho Cerpani za jednotlivé programy, v rozdéleni dle fondu a kategorie regionu
znazorfiuje tabulka €. 1.

1 RO PRV vyuziva k administraci plateb Platebni agenturu SZIF.
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Tabulka 1 Stav ¢erpani Dohody o partnerstvi

. . . L. Finanéni
i Financni Financni .
Celkova L. . . prostiedky
. . L. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky ;
Program Kategorie | alokace | Zaregistrované zadosti i i . i v souhrnnych
Fond . aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované ..
/ DoP regionu 2014- 0 podporu . . L. zadostech
prevodu podpory v zadostech v zadostech . i
2020 lath lath autorizovanyc
o platbu o platbu .
h RO
. N . N . mil. mil. mil.
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % cZK % cZK % cZK %
a b c d e f g h i j=ird k I=k/d m n=m/d o] p=o/d
OP PIK EFRR MRR 99 858 27781 | 218266 | 218,58 12 983 110 936 111,09 63 762 63,85 | 58603 58,69 | 62840 62,93
OP VVV EFRR MRR 35727 876 84 256 235,83 435 40 201 112,52 35212 98,56 27 842 77,93 27 833 77,90
OP VWV EFRR VRR 3605 455 11 606 321,91 205 4241 117,63 3599 99,83 2755 76,42 2755 76,42
OP VWV ESF MRR 30 222 20 639 42 806 141,64 19 072 33110 109,56 | 29145 96,44 | 20785 68,77 | 20768 68,72
OP VVV ESF VRR 2113 2 460 2695 127,56 2047 1980 93,72 1566 74,15 1094 51,77 1093 51,71
oPZ ESF MRR 58 042 16 296 88 394 152,29 8 860 64 026 110,31 | 47 464 81,78 | 43182 74,40 | 42 496 73,22
oPZ ESF VRR 3069 1729 4690 152,81 916 3425 111,61 2394 78,02 2068 67,40 2051 66,82
oPz YEI+ESE | R 703 8 802 114,06 8 802 114,06 683 97,22 683 97,22 679 96,64
souvisejici
OPD FS NR 95 068 485 136 462 143,54 276 109 324 115,00 76 434 80,40 73743 77,57 70 792 74,46
OPD EFRR MRR 23 390 53 28 804 123,15 43 20 455 87,45 14 817 63,35 12911 55,20 12 901 55,16
OP ZP FS NR 58 447 11701 90 856 155,45 7179 55989 95,79 44 560 76,24 43 526 74,47 41 607 71,19
OP ZP EFRR MRR 13 165 3674 20 862 158,47 2287 10 927 83,00 5874 44,62 5848 44,42 5090 38,66
IROP EFRR MRR 122 674 16 791 193 926 158,08 11771 133 076 108,48 88 809 72,39 88 552 72,19 88 768 72,36
IROP EFRR VRR 621 117 859 138,36 63 359 57,78 87 14,00 87 14,00 87 14,06
EFRR-
IROP REACT-EU NR 21 430 500 30 760 143,54 309 26 216 122,34 70 0,33 70 0,33 70 0,33
OP PPR EFRR VRR 3976 929 7308 183,82 449 4055 102,00 2810 70,67 2413 60,70 2538 63,85
OP PPR ESF VRR 1241 1402 2111 170,18 1016 1386 111,74 1136 91,58 802 64,65 796 64,16
OP TP FS NR 5 460 289 8 467 155,08 240 6517 119,35 4486 82,15 4 457 81,63 4438 81,28
PRV EZFRV NR 79 765 354 873 88 264 110,65 299 632 60 453 75,79 57 417 71,98 54 620 68,48 N/A N/A
OPR ENRF NR 799 1445 1331 166,67 1136 895 112,03 537 67,28 537 67,28 485 60,70
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) .. ) . . Finanéni
i Finanéni Finan¢ni .
Celkova L. . . prostiredky
. . L. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky )
Program Kategorie | alokace | Zaregistrované zadosti i ; . . v souhrnnych
Fond k aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované ..
/ DoP regionu 2014- 0 podporu . .. L. zadostech
prevodu podpory v zadostech v zadostech . i
2020 autorizovanyc
o platbu o platbu N
h RO
. N . N . mil. mil. mil.
- - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % czK % czK % czK %
b c d e f g h i j=ild k I=k/d m n=m/d o p=o/d
DoP FS NR 158 975 12 475 235 786 148,32 7 695 171 829 108,09 125 480 78,93 121 726 76,57 116 837 73,49
DoP ENRF NR 799 1445 1331 166,67 1136 895 112,03 537 67,28 537 67,28 485 60,70
DoP EZFRV NR 79 765 354 873 88 264 110,65 299 632 60 453 75,79 | 57417 71,98 | 54620 68,48 N/A N/A
DoP EFRR MRR 294 813 49 175 546 115 185,24 27 519 315595 107,05 208 474 70,71 193 757 65,72 197 432 66,97
DoP EFRR VRR 8 202 1501 19774 241,08 717 8 655 105,52 6 496 79,20 5256 64,08 5381 65,60
EFRR-
DoP REAGT-ELU | NR 21430 500 30 760 143,54 309 26 216 122,34 70 0,33 70 0,33 70 0,33
DoP ESF MRR 88 264 36935 | 131200 148,64 27932 97 136 110,05 | 76 609 86,80 | 63967 72,47 | 63263 71,68
DoP ESF VRR 6 422 5591 9 496 147,86 3979 6791 105,75 5097 79,36 3964 61,73 3939 61,34
DoP YEI+ESE | \p 703 8 802 114,06 8 802 114,06 683 97,22 683 97,22 679 96,64
souvisejicl
DoP - - 659 373 414 679 1063 526 161,29 354 704 688 372 104,40 480 863 72,93 444 580 67,42 388 087 66,96

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovéana.
Financéni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
V pripadé PRV jsou zahrnuty tdaje za projekty, plosSna opatreni a také za staré zavazky.
Udaj zahrnuje pocet zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocdet pfedbéznych Z&dosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole
dvoukolového hodnoceni.
Pokud dana zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacita se do obou prislusnych radkd jako jedna jednotka. Na trovni DoP (bez ohledu na fond

kategorii regionu) se v8ak dana Zadost o podporu / projekt naéita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto divodu soucet poctu Zadosti o podporu / projekti
ve sloupci je vy$si nez na poslednim fadku tabulky.
V pfipadé PRV je stav ,Finanéni prostfedky v souhrnnych Zadostech autorizovanych RO“ nerelevantni z diivodu nastaveni finanénich tokt u tohoto programu.

e

e, h

0,p
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4 Plnéni pravidla n+3

4.1 PInéni pravidla n+3 programu v cili Investice pro rust
a zaméstnanost

Pravidlo n+3 je povazovano za kontrolni nastroj k zajisténi plynulosti €erpani finanénich
prostiedktli z ESI fondul. Podle tohoto pravidla musi byt alokace na rok n, vyéerpana do konce roku
n+3. V pfipadé nesplnéni této podminky hrozi ztrata nevyCerpanych finanénich prostfedkd,
tzv. automatické zruSeni zavazku, neboli snizeni alokace roku n o nevycerpané financni prostfedky
a nemoznost jejich nasledného vyuziti v ramci ¢erpani ESI fondu ¢lenskym statem, resp. konkrétnim
programem. PInéni pravidla n+3 se vyhodnocuje na urovni programu.

Vzhledem ke skute¢nosti, Zze zadny program v cili Investice pro rlist a zaméstnanost nebyl schvalen ze
strany EK v roce 2014, tak alokace roku 2014 se pfevedla k alokaci roku 2015, tudiz vykazovani
pravidla n+3 probiha az v roce 2018. Terminy, do kdy musi byt vyCerpany jednotlivé ro¢ni zavazky,
znazorfiuje tabulka €. 2.

Ke konci 4. étvrtleti 2021 bylo pravidlo n+3 roku 2021 spIlnéno vSemi programy. Aktualni stav
pInéni pravidla n+3 na tUrovni jednotlivych programi je uveden v tabuice ¢. 3.

Tabulka 2 Pravidlo n+3 — datum plnéni

Alokace roku n (ro¢ni zavazek) Datum plnéni pravidla n+3

2014 31.12.2017?2
2015 31.12.2018
2016 31.12. 2019
2017 31.12. 2020
2018 31.12. 2021
2019 31.12. 2022
2020 15. 2. 2025

2 Relevantni pouze pro OP PS BY-CR v cili Evropska Gzemni spoluprace, jedna o limit &erpani pro rok 2017,
protoZe program byl ze strany EK schvalen v roce 2014. Ostatni programy obou cild maji alokaci na rok 2014
nulovou.
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Tabulka 3 Stav pravidla n+3

Zbyvajici .
PInéni
i Celkova Finanéni prostiedky T objem zadosti o
Kategorie .. e Limit ¢erpani pro limitu
Program Fond ) alokace 2014- v zadostech o prabéznou o platbu pro L
regionu ) rok 2021 .. cerpani pro
2020 platbu odeslané EK pInéni
i rok 2021
pravidla n+3
- - - EUR EUR % EUR EUR ANO / NE
a b c d e f=e/d g h=g-e i
OP PIK EFRR Méné rozvinuté regiony 3850 109 773 2428 663 530,31 63,08 2 124 535 205,86 0,00 ANO
OP VWV EFRR Méné rozvinuté regiony 1378 997 665 1033 340 234,20 74,93 669 153 726,54 0,00
OP VVV EFRR Vice rozvinuté regiony 139 177 160 102 396 629,49 73,57 67 535 223,51 0,00
OP VWV ESF Méné rozvinuté regiony 1168 125 739 769 761 554,26 65,90 566 828 872,69 0,00
OP VWV ESF Vice rozvinuté regiony 81 761 546 52 825 854,71 64,61 39 674 500,80 0,00
OP VVV 2768 062 110 1958 324 272,66 70,75 1343 192 323,54 0,00 ANO
oPz ESF Méné rozvinuté regiony 2253990 438 1 629 331 508,36 72,29 982 333 861,97 0,00
oPZ ESF Vice rozvinuté regiony 118 568 070 79 949 191,99 67,43 48 153 283,60 0,00
OP Z YEI Nerelevantni 13 599 984 13 064 627,33 96,06 8 244 990,30 0,00
OP Z 2 386 158 492 1722 345 327,68 72,18 1038 732 135,87 0,00 ANO
OPD EFRR Méné rozvinuté regiony 902 317 139 475 105 709,67 52,65 437 846 192,19 0,00
OPD FS Nerelevantni 3657 452 860 2 641 369 926,68 72,22 1751 639 301,55 0,00
OPD 4 559 769 999 3116 475 636,35 68,35 2189 485 493,74 0,00 ANO
OP ZP EFRR Méné rozvinuté regiony 512 824 885 215 441 961,43 42,01 182 710 340,39 0,00
OP ZP FS Nerelevantni 2 276 788 653 1758 406 608,43 77,23 1129 765 517,99 0,00
OP zP 2789 613 538 1973 848 569,86 70,76 1312 475 858,38 0,00 ANO
IROP EFRR Méné rozvinuté regiony 4739 080 738 3498 482 242,43 73,82 2 230 947 009,22 0,00
IROP EFRR Vice rozvinuté regiony 24 149 612 3340 562,83 13,83 11 718 513,57 8 377 950,74
IROP T EL 834 776 027 0,00 0,00 0,00 0,00
IROP 5598 006 377 3501 822 805,26 62,55 2242 665 522,79 0,00 ANO
OP PPR EFRR Vice rozvinuté regiony 153 611 659 126 473 874,14 82,33 74 539 512,98 0,00
OP PPR ESF Vice rozvinuté regiony 47 978 445 35 808 689,27 74,63 23 281 370,66 0,00
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Zbyvajici
B ) . . . ] .. : PInéni
. Celkova Finanéni prostiedky s e objem zadosti o
Kategorie .. L. Limit ¢erpani pro limitu
Program Fond ) alokace 2014— v zadostech o prabéznou o platbu pro L
regionu ) rok 2021 L. Cerpani pro
2020 platbu odeslané EK pInéni
. rok 2021
pravidla n+3
- - - EUR EUR % EUR EUR ANO / NE
a b c d e f=e/d g h=g-e i
OP PPR 201 590 104 162 282 563,41 80,50 97 820 883,64 0,00 ANO
OP TP FS Nerelevantni 209 704 582 163 734 562,53 78,08 110 091 164,78 0,00 ANO
PRV EZFRV Nerelevantni 3067 888 199 2108 413 012,15 68,73 1498 186 852,54 0,00 ANO
OPR ENRF Nerelevantni 31108 015 18 241 011,72 58,64 15212 561,42 0,00 ANO
OP PS CR-PL EFRR Nerelevantni 226 221 710 143 529 240,58 63,45 95 591 603,92 0,00 ANO
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni Gdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.

Financni prostredky jsou za prispévek Unie v méné EUR.

V pfipadé YEI a ESF souvisejici podpory se pravidlo n+3 sleduje samostatné pro YEI, zatimco ESF souvisejici podpora se vyhodnocuje v ramci ESF celkem (ESF + ESF souvisejici
podpora).

V pfipadé PRV jsou zahrnuty také Gdaje za staré zavazky z programového obdobi 2004—2006 a 2007-2013.
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5 Realizace programu v cili Investice pro rist a zaméstnanost

5.1 Operacni program Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost

5.1.1 Zaméreni

Cilem OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) je dosazeni konkurenceschopné a udrzitelné ekonomiky zaloZzené na znalostech
a inovacich. Ridicim organem je Ministerstvo prdmyslu a obchodu (MPO) a roli zprostfedkujiciho subjektu pfevezme po agentufe Czechinvest nové zaloZena
Agentura pro podnikani a inovace. DalSimi zprostfedkujicimi subjekty pro realizaci nastroje 1Tl jsou: Magistrat hlavniho mésta Prahy, Magistrat mésta Ostravy,
Magistrat mésta Plzn&, Magistrat mésta Usti nad Labem, Magistrat mésta Pardubic, Magistrat mésta Olomouce.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/.

Tabulka 4 Struktura programu

s Podil na celkové
Prioritni osa :
alokaci v %
a c

01.1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace 32,6
01.2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnikd 31,3
01.3 Uginné nakladani energii, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelnych zdrojii energie, podpora zavadéni novych technologii v oblasti nakladani energii a 250
druhotnych surovin )
01.4 Rozvoj vysokorychlostnich pfistupovych siti k internetu a informacnich a komunika¢nich technologii 7,9
01.5 Technicka pomoc 3,3

5.1.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 vyhlasil Ridici organ OP PIK celkem 339 vyzev v objemu 192,0 mid. K& (pfispévek EU). Objem tohoto pFispévku predstavuje 192,2 %
celkové alokace programu. Pokrok na urovni vyzev ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 pfedstavuje 1 vyhlasenou vyzvu v porovnani s pfedchozim ctvrtletim. Oproti
udajam k 30. zaFi 2021 doslo ke zvy$eni celkového objemu vyhlagené alokace o 0,3 mid. K& (pFispévek EU). Od fijna do prosince 2021 RO OP PIK vyhlasil
jednu vyzvu v programu Sluzby infrastruktury pro ITI Brno (napf. na rozSifeni prostor inovacni infrastruktury, pofizeni nového vybaveni a zlepSeni kapacit pro
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http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/
https://www.agentura-api.org/

5.1.3 Finanéni ¢erpani

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 doslo v OP PIK k uzavieni 822 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 7,9 mid. K¢ (pfispévek EU), Ctvrtletni
pokrok ¢erpani v tomto finanénim stavu ¢inil 7,9 % celkové alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v OP PIK uzavfeno 12 983 pravnich aktu
0 poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 110,9 mid. K& (pfispévek EU), coz pfedstavuje 111,1 % celkové alokace programu. Ke konci ¢tvrtého Ctvrtleti 2021
bylo proplaceno 63,8 mid. K¢&, tedy 63,9 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkd v proplacenych Zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti
roku 2021 dosahla 4,4 mid. K¢, tj. 4,4 % celkové alokace programu. Stav finanénich prostfedk( vyuctovanych v zadostech o platbu dosahl ke sledovanému
datu 58,6 mid. K¢, tj. 58,7 % celkové alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedk( vyucétovanych v Zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti roku 2021
dosahla 3,7 mid. K&, tj. 3,8 % celkové alokace programu. Do EK byly k 31. prosinci 2021 odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté
63,1 mid. K¢, tj. 63,1 % celkové alokace programu. V pribéhu ¢étvrtého &tvrtleti roku 2021 byly do EK zaslany Zadosti o prabéznou platbu v celkové hodnoté
7,6 mld. K¢, tj. 7,7 % celkové alokace programu.

Nejvyssi Cerpani vykazuje prioritni osa 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace, kde je pravnimi akty pokryto 120,1 % celkové alokace této prioritni osy.
Naopak nejnizsi Cerpani v tomto finanénim stavu ke sledovanému datu vykazuje prioritni osa 5 Technicka pomoc, kde hodnota finanénich prostfedku
v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory pokryva 95,7 % celkové alokace této prioritni osy. Obdobna situace je i v nasledujicich financnich stavech
cerpani.

Stav ¢erpani OP PIK k 31. prosinci 2021 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani na jednotlivych prioritnich osach uvadi tabulka ¢&. 5.
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Graf 6 Stav ¢erpani programu

Stav Cerpani OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost v mid. CZK
kK 31.12. 2021

Celkova alokace OP Podnikani a inovace pro

konkurenceschopnost 99,9

Stav finanénich prostredki v pravnich aktech o poskytnuti/prevodu 1109 1111 %

podpory
Stav finanénich prostredk( v proplacenych Zadostech o platbu _ 63,8 639 %
Stav finanénich prostfedki vylctovanych v Zadostech o platbu _ 58,6 587 %
Stav financnich prostiedk( v Zadostech o prib&Znou platbu
odeslanych EK 63,1 631%

Ctvrtletni zména

Stav finanénich prostfedkd je vztaZen k celkové alokaci programu

Poznamka: Financni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 5 Stav ¢erpani programu

. L. . L. Financni
; Financni Financni .
. Celkova L. . . prostiedky
Prioritni . . L. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky )
Kategorie alokace | Zaregistrované zadosti B i . i v souhrnnych
osa/ Fond ) aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované ..
o regionu 2014- 0 podporu . .. L zadostech
priorita prevodu podpory v zadostech | v zadostech . h
2020 lath lath autorizovanych
o platbu o platbu N
RO
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %
a b c d € f G h i j=ild K I=k/d m ”:dm’ 0 p=o/d
01.1 EFRR | Méné rozvinuté regiony 32438 9571 99098 | 305,50 4549 38948 120,07 18927 | 58,35 18 997 | 58,56 18576 | 57,27
01.2 EFRR | Méné rozvinuté regiony 31485 7523 41794 | 132,74 3116 33235 105,56 26433 | 83,95 21629 | 68,70 26235 | 83,33
01.3 EFRR | Méné rozvinuté regiony 24 869 9231 56159 | 225,82 4716 26 636 107,10 13698 | 55,08 13296 | 53,47 13406 | 53,90
01.4 EFRR | Méné rozvinuté regiony 7824 1404 18846 | 240,88 555 9014 115,21 3113 | 39,78 3118 | 39,85 3067 | 39,20
01.5 EFRR Méné rozvinuté regiony 3242 52 2 370 73,11 47 3103 95,71 1591 | 49,07 1563 | 48,21 1557 48,02
01 EFRR | Méné rozvinuté regiony 99 858 27 781 218266 | 218,58 12983 | 110936 111,09 63762 | 63,85 58 603 | 58,69 62840 | 62,93
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce ctvrileti, za které je zprava vykazovana.

Financ¢ni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.

e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a podet pfedbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole
dvoukolového hodnoceni.

5.1.4 PInéni indikatoru

Z jednotlivych indikator(i vykonnostniho ramce OP PIK vykazuje nejvy$Si procentudlni pInéni cilové hodnoty indikator 10000 Pocet podnikt pobirajicich
podporu na prioritni ose 2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnikd, tento indikator vykazal k 31. prosinci 2021 pInéni ve vysi

3 Uginné nakladani energii, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelnych zdrojii energie, podpora zavadéni novych technologii v oblasti naklédani energii
a druhotnych surovin, ktery vykazal plnéni ve vysi 78,4 % cilové hodnoty tohoto indikatoru.

Tabulka €. 6 zobrazuje stav plnéni indikatord vykonnostniho ramce OP PIK k 31. prosinci 2021.
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Tabulka 6 PInéni indikatoru

, . 0 s .| Plnéni
L . _ Vychozi Cilova . Dosazena "
Prioritni _ Kategorie Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond : . hodnota | hodnota | .. . | hodnota
osa regionu jednotka pfijemc hodnoty
programu | programu programu v %
01.1 10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 2452 2 465 1837 74,92
01.1 20000 Pocet podnikd spolupracujicich s vyzkumnymi institucemi EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 2200 2084 2 055 93,41
01.2 10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 7934 8548 8 039 101,32
01.3 10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 3068 3507 2 406 78,42
01.4 10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 462 444 377 81,60

Poznamka: Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovéana.

5.1.5 PInéni vykonnostniho ramce

Z hlediska jednotlivych prioritnich os vramci OP PIK dosahl nejvy$Siho procentualniho pInéni finanéni cile na prioritni ose 2 Rozvoj podnikani
a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnikd, plnéni tohoto finanéniho cile dosahlo 85,9 % hodnoty tohoto cile. PInéni finanénich cild na ostatnich
prioritnich osach se pohybuje v rozsahu od 47,2 % do 57,9 % hodnoty daného financniho cile.

Z hlediska plnéni vécnych cilG je v pfipadé prioritni osy 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace dosahovano hodnot 74,9 % a 93,4 % z vySe jednotlivych
vécnych cild na této prioritni ose. PInéni vécného cile na prioritni ose 2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich podniki dosahuje
hodnoty 101,3 % tohoto vécného cile. V&cny cil na prioritni ose 3 U¢inné nakladéni energii, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelnych zdroji energie,
podpora zavadéni novych technologii v oblasti nakladani energii a druhotnych surovin vykazal plnéni na 78,4 % hodnoty vécného cile. Na prioritni ose

4 Rozvoj vysokorychlostnich pfistupovych siti k internetu a informacnich a komunikacnich technologii plnéni dosahuje 81,6 % hodnoty vécného cile.

PInéni jednotlivych vécnych a financnich cill na jednotlivych prioritnich osach OP PIK ilustruji nasledujici grafy.
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Prioritni osa 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace

Graf 7 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

10000 Pocet podniku pobirajicich podporu

20000 Pocet podnikl spolupracujicich s vyzkumnymi institucemi

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stirednich podniku

Graf 8 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

10000 POéet pOdnlkﬂ pObI’rajI’CiCh pOdporu _
FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostfedky _

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 Ug&inné nakladani energii, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelnych zdroji energie, podpora zavadéni novych technologii
v oblasti nakladani energii a druhotnych surovin

Graf 9 PInéni vykonnostniho ramce PO 3

10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 4 Rozvoj vysokorychlostnich pfistupovych siti k internetu a informaénich a komunikaénich technologii

Graf 10 PInéni vykonnostniho ramce PO 4

10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky
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5.2 Operacni program Vyzkum, vyvoj a vzdéelavani
5.2.1 Zaméreni

Cilem OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani (OP VVV) je pfispét k posunu CR smérem k ekonomice zaloZené na vzdélané, motivované a kreativni pracovni sile,
na produkci kvalitnich vysledki vyzkumu a jejich vyuZiti pro zvySeni konkurenceschopnosti CR. Ridicim organem je Ministerstvo $kolstvi, mladeze
a télovychovy. Zprostredkujicimi subjekty pro realizaci nastroje ITI jsou: Magistrat hlavniho mésta Prahy, Magistrat mésta Ostravy, Magistrat mésta Plzné,
Magistrat mésta Usti nad Labem, Magistrat mésta Pardubic, Magistrat mésta Olomouce.

Dal$i informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/0p-vvv.

Tabulka 7 Struktura programu

oL Podil na celkové
Prioritni osa ,
alokaci v %
a c
02.1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum 37,4
02.2 Rozvoj vysokych $kol a lidskych zdroj pro vyzkum a vyvoj 25,8
02.3 Rovny pfistup ke kvalitnimu pfedSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani 33,3
02.4 Technicka pomoc 3,5

5.2.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 vyhlasil Ridici organ OP VVV celkem 76 vyzev v objemu 96,7 mld. K& (pfispévek EU), coZ predstavuje 134,9 % celkové alokace
programu. Ve &tvrtém Ctvrtleti roku 2021 nebyla vyhldSena Zadné nova vyzva.

Podrobnéjsi informace o vyhlasenych vyzvach Ize nalézt na webovych strankach https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy.

26



http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv
https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy

5.2.3 Finanéni ¢erpani

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 doslo u OP VVV k uzavieni 820 pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 1,1 mid. K& (pfispévek EU), ¢tvrtletni
pokrok v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 1,5 % celkové alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v OP VVV uzavieno 20 112
pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 79,5 mid. K¢ (pfispévek EU), coz predstavuje 111,0 % celkové alokace programu. Ke konci ¢tvrtého
Ctvrtleti 2021 bylo proplaceno 69,5 mid. K¢, tedy 97,0 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkd v proplacenych zadostech o platbu
za Ctvrté Ctvrtleti roku 2021 byla 3,3 mid. K¢, tedy 4,6 % celkové alokace programu. Stav finan¢nich prostfedk( vyuctovanych v Zadostech o platbu dosahl
52,5 mld. K&, tj. 73,2 % celkové alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedkd vyuétovanych v zadostech o platbu za ¢&tvrté Ctvrtleti roku 2021 byla
3,7 mld. K&, tj. 5,1 % celkové alokace programu. Do EK byly ke konci &tvrtého Etvrtleti roku 2021 odeslany zadosti v celkové hodnoté 50,9 mld. K¢, tj. 70,7 %
celkové alokace programu. V pribéhu &tvrtého Gtvrtleti roku 2021 byly do EK zaslany Zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 3,5 mid. K¢, tj. 5,0 %
celkové alokace programu.

Nejvyssi podil prostfedkd pokrytych pravnimi akty vykazuje prioritni osa 2 Rozvoj vysokych $kol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj (EFRR) v kategorii méné

v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl ke dni 31. prosince 2021 zaznamenan u prioritni osy 3 Rovny pfistup ke kvalitnimu predskolnimu,
primarnimu a sekundarnimu vzdélavani (ESF), v kategorii vice rozvinutych regiont, kde v tomto finanénim stavu bylo 86,0 % hodnoty celkové alokace.

Stav ¢erpani OP VVV k 31. prosinci 2021 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani na jednotlivych prioritnich osach, v déleni na fond a kategorii regionu, uvadi
tabulka ¢&. 8.
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Graf 11 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani

v mld. CZK
k 31. 12. 2021

Celkova alokace OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani

‘ I
~
U
~

Stav financénich prostfedku v pravnich aktech o

0,
poskytnuti/pfevodu podpory 795 111,0%

Stav finanénich prostredku v proplacenych Zadostech o platbu 69,5 97.0%

Stav finanénich prostfedk( vyuétovanych v zadostech o platbu _ 525 732%
Stav finanénich prostfedkl v zadostech o pribéznou platbu 509 70.7 %
odeslanych EK ' '

Ctvrtletni zména

Stav finanénich prostredku je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Financ¢ni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 8 Stav ¢erpani programu

] . . . .. Finanéni
) Financni Financni .
. Celkova L . . prostiredky
Prioritni . ) .. . Operace s pravnim prostredky prostiredky i
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti ) i . i v souhrnnych
osa/ Fond . aktem o poskytnuti/ | proplacené | vyuétované ..
regionu 2014- 0 podporu . .. L. zadostech
Program pfevodu podpory v zadostech | v zadostech . )
2020 autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
: . . . mil. mil. mil. .
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % Pocet czK % CZK % czK % mil. CZK %
a b c d e f g h | j=ild k I=k/d m n=m/d o] p=o/d
02.1 EFRR Méné rozvinuté regiony 24 177 637 65 858 272,40 252 25703 106,31 22 694 93,86 17 137 | 70,88% 17 128 70,85
02.1 EFRR Vice rozvinuté regiony 2653 337 10 237 385,93 118 3262 122,98 2768 104,36 2060 | 77,67% 2060 77,66
02.2 EFRR Méné rozvinuté regiony 9 205 198 15 271 165,90 146 11 797 128,17 10 645 115,64 8832 | 95,95% 8 832 95,95
02.2 EFRR Vice rozvinuté regiony 782 77 1142 145,94 50 783 100,02 695 88,84 559 | 71,45% 559 71,45
02.2 ESF Méné rozvinuté regiony 8 046 542 9940 123,54 414 8149 | 101,29 6 888 85,61 5177 | 64,34% 5175 64,32
02.2 ESF Vice rozvinuté regiony 442 226 735 166,38 164 542 | 122,74 441 99,86 318 | 71,98% 318 71,96
02.3 ESF Méné rozvinuté regiony 22176 20 097 32 866 148,20 18 658 24 961 112,55 22 257 100,37 15608 | 70,38% 15 592 70,31
02.3 ESF Vice rozvinuté regiony 1671 2234 1960 117,31 1883 1438 86,05 1126 67,36 776 | 46,42% 775 46,37
02.4 EFRR Méné rozvinuté regiony 2346 41 3127 133,33 37 2701 | 115,15 1874 79,89 1874 | 79,89% 1873 79,86
02.4 EFRR Vice rozvinuté regiony 171 41 227 133,33 37 196 115,15 136 79,89 136 | 79,89% 136 79,86
02 EFRR Méné rozvinuté regiony 35 727 876 84 256 235,83 435 | 40201 | 112,52 | 35212 98,56 | 27842 | 77,93% 27 833 77,90
02 EFRR Vice rozvinuté regiony 3605 455 11 606 321,91 205 4241 | 117,63 3599 99,83 2755 | 76,42% 2755 76,42
02 ESF Méné rozvinuté regiony 30 222 20 639 42 806 141,64 19072 | 33110 | 109,56 | 29145 96,44 | 20785 | 68,77% 20 768 68,72
02 ESF Vice rozvinuté regiony 2113 2460 2695 127,56 2047 1980 93,72 1566 74,15 1094 | 51,77% 1093 51,71
02 - 71 667 23029 141 363 197,25 20932 | 79532 | 110,97 | 69523 97,01 | 52476 | 73,22% 52 449 73,18
Poznamky:
Tabulka obsahuje kumulativni udaje od poc¢atku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Financni prostredky [sou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet pfedbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole dvoukolového
hodnoceni.
e, h Pokud dana Zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacita se do obou pfislusnych rfadki jako jedna jednotka. Na drovni programu (bez ohledu na fond

kategorii regionu) se vsak dana Zzadost o podporu / projekt nacita jen jednou, aby nedochéazelo k duplicitam. Z tohoto divodu soucet poctu zadosti o podporu / projektt ve sloupci
Je vy$$i nez na poslednim radku tabulky.
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5.2.4 PInéni indikatoru

NejvysSiho procentualniho pInéni indikator(i vykonnostniho ramce OP VVV bylo dosazeno k 31. prosinci 2021 v pfipadé indikatoru 51715 Pocet déti a Zaku
Romdi zaclenénych do vzdélavani na prioritni ose 3 Rovny pristup ke kvalitnimu pfed$kolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani, v kategorii vice
rozvinutych region(l, kde pInéni tohoto indikatoru dosahlo vySe 371,1 % jeho cilové hodnoty. NejnizSi pInéni cilové hodnoty bylo ke sledovanému datu
vykazano v pfipadé indikatoru 52705 Pocet studentu, ktefi vyuZivaji nové vybudovanou, rozSifenou ¢i modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu
pro vyuku spojenou s vyzkumem na prioritni ose 2 Rozvoj vysokych Skol a lidskych zdroju pro vyzkum a vyvoj, kategorie vice rozvinutych regiont, kde plnéni
tohoto indikatoru dosahlo vyse 64,0 % jeho cilové hodnoty. Tabulka €. 9 zobrazuje stav pInéni indikator( vykonnostniho ramce OP VVV k 31. prosinci 2021.

Tabulka 9 PInéni indikatoru

. . oo s .| PInéni
P — Vychozi Cilova . Dosazena "
Prioritni oo . . Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond | Kategorie regionu . hodnota hodnota | ... . | hodnota
osa jednotka prijemct hodnoty
programu programu programu v %
24000 Pocet nové vybudovanych, rozsifenych &i
02.1 modernizovanych vyzkumnych infrastruktur a EFRR Méné rozvinuté regiony Infrastruktury 0 36 118,51 61,72 171,44
center excelence
24000 Pocet nové vybudovanych, roz$ifenych &i
02.1 modernizovanych vyzkumnych infrastruktur a EFRR Vice rozvinuté regiony Infrastruktury 0 6 34,49 18,28 304,67
center excelence
02.2 30600 Pofizené informacni zdroje EFRR Méné rozvinuté regiony Informacni zdroje 0 84 209,80 176,50 210,12
02.2 30600 Potizené informacni zdroje EFRR Vice rozvinuté regiony Informacni zdroje 0 16 27,20 25,50 159,38
02.2 52100 Pocet podporenych produktt ESF Méné rozvinuté regiony Produkty 0 1215 5494,28 3757,53 309,26
02.2 52100 Pocet podpofenych produkti ESF Vice rozvinuté regiony Produkty 0 135 635,72 398,72 295,35
52705 Pocet studentt, ktefi vyuzivaji nové
02.2 vybudovanou, rozsifenou ¢ modemizovanou EFRR Méné rozvinuté regiony Studenti 0 115000 | 174 849,42 103 878,44 90,33
infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku
spojenou s vyzkumem
52705 Pocet studentt, ktefi vyuZivaji nové
vybudovanou, rozs$ifenou ¢i modernizovanou . N . .
02.2 infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku EFRR Vice rozvinuté regiony Studenti 0 15 000 15 142,58 9 599,56 64,00
spojenou s vyzkumem
02.2 60000 Celkovy pocet ucastniku ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 8 700 14 674,30 8 385,64 96,39
02.2 60000 Celkovy pocet uc¢astniku ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 1200 1 945,70 1171,36 97,61
02.3 60000 Celkovy pocet ucastniku ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 41 862 119 913,52 103 602,76 247,49
02.3 60000 Celkovy pocet ucastnikt ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 7 000 9 406,48 8 358,24 119,40
02.3 sigelli\zzclet déti a zaka Romd zaclenénych do ESF Méné rozvinuté regiony Déti a Z4ci 1587 4600| 1301840 15 396,44 334,71
02.3 51715 Pocet déti a zaki Romu zaclenénych do ESF Vice rozvinuté regiony Déti a Z4ci 0 50 76,60 185,56 371,12

vzdélavani

Poznamka: Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.2.5 PInéni vykonnostniho ramce
Nejvys&iho plnéni financniho cile rdmci OP VVV bylo dosazeno na prioritni ose 2 Rozvoj vysokych Skol a lidskych zdroju pro vyzkum a vyvoj, fond EFRR ,

kategorie méné rozvinutych region(l, kde byl finanéni cil plnén na 86,3 % jeho hodnoty. PInéni finanénich cild na zbyvajicich prioritnich osach OP VVV,

vykazana v pfipadé prioritni osy 3 Rovny pristup ke kvalitnimu pfedskolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani, fond ESF, v kategorii vice rozvinutych
regiond, finanéni cil byl pInén na 43,3 % jeho hodnoty.

Nejvy38i hodnota plnéni vécného cile byla vykazana v pfipadé prioritni osy 3 Rovny pristup ke kvalitnimu pfed$kolnimu, primarnimu a sekundarnimu
vzdélavani, fond ESF, kategorie vice rozvinutych region(, kde byl vécny cil 51715 Pocet déti a Zzakii Romu zaélenénych do vzdélavani plnén na 371,1 %,
vysoka hodnota pInéni byla u tohoto vécného cile vykazana i v kategorii méné rozvinutych regiont (334,7 %). Ostatni vécné cile vykazaly pInéni v rozsahu

zdroju pro vyzkum a vyvoj, fond EFRR, v kategorii vice rozvinutych regionu, vécny cil 52705 Pocet studentd, ktefi vyuzZivaji nové vybudovanou, rozSifenou
¢i modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku spojenou s vyzkumem byl pInén na 64,0 % jeho hodnoty.

PInéni jednotlivych vécnych a finanénich cilt na jednotlivych prioritnich osach OP VVV, v kombinaci fond / kategorie regionu, ilustruji nasledujici grafy.

Prioritni osa 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 12 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 - EFRR — Méné rozvinuté regiony

24000 Pocet nove vybudovanych, rozsifenych ¢i modernizovanych
vyzkumnych infrastruktur a center excelence
FIN_MT Certifikované finanéni prostfedky _

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum — EFRR - Vice rozvinuté regiony

Graf 13 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 - EFRR — Vice rozvinuté regiony

24000 Pocet nové vybudovanych, rozsifenych & modernizovanych
vyzkumnych infrastruktur a center excelence

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky -

0% 50% 100%  150%  200%  250%  300%  350%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych skol a lidskych zdrojii pro vyzkum a vyvoj — ESF — Méné rozvinuté regiony
Graf 14 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 - ESF — Méné rozvinuté regiony
52100 Pocet podporenych produktl
60000 Celkovy pocet tcastnikl
FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky
0% 50% 100% 150% 200% 250% 300% 350%

Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych Skol a lidskych zdrojii pro vyzkum a vyvoj — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 15 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 - ESF - Vice rozvinuté regiony

52100 Pocet podpofenych produkti

60000 Celkovy pocet U€astniku

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych skol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 16 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 - EFRR — Méné rozvinuté regiony

30600 Porizené informaéni zdroje

52705 Pocet student(, ktefi vyuzivaji nové vybudovanou, rozsifenou &i
modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku spojenou
S vyzkumem

FIN_MT Certifikované finanéni prostfedky

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180% 200% 220%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych §kol a lidskych zdroja pro vyzkum a vyvoj — EFRR - Vice rozvinuté regiony

Graf 17 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — EFRR - Vice rozvinuté regiony

30600 Porizené informaéni zdroje

52705 Pocet studentd, ktefi vyuzivaji nové vybudovanou, rozsifenou i
modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku spojenou
s vyzkumem

FIN_MT Certifikované finanéni prostredky

0% 20% 40% 60% 80%  100% 120% 140% 160%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 3 Rovny pfistup ke kvalithimu predSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 18 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Méné rozvinuté regiony

51715 Pocet déti a zakd Romu, zaclenénych do vzdélavani

60000 Celkovy pocet Ucastniku

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300% 350%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 Rovny pfistup ke kvalithimu predSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani — ESF - Vice rozvinuté regiony

Graf 19 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Vice rozvinuté regiony

51715 Pocet déti a zakd Romd, zaclenénych do vzdélavani

60000 Celkovy pocet Ucastnikd

FIN_MT Certifikované finanéni prostfedky

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300% 350% 400%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
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5.3 Operacni program Zaméstnanost

5.3.1 Zameéreni

Cilem OP Zaméstnanost (OP Z) je zlep$eni lidského kapitalu obyvatel a vefejné spravy v CR, tedy zakladnich prvkd konkurenceschopnosti. Ridicim organem
je Ministerstvo prace a socidlnich véci (MPSV).

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.esfcr.cz/op-zamestnanost-2014—-2020.

Tabulka 10 Struktura programu

C Podil na celkové
Prioritni osa :
alokaci v %
a c
03.1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily 63,8
03.2 Socialni zac¢lenovani a boj s chudobou 25,2
03.3 Socialni inovace a mezinarodni spoluprace 1,8
03.4 Efektivni vefejna sprava 53
03.5 Technicka pomoc 3,9

5.3.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 vyhlasil Ridici organ OP Z celkem 128 vyzev v objemu 75,6 mld. K& (pfispévek EU), coz predstavuje 122,3 % celkové alokace programu.
Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 nebyla vyhlaSena zadna nova vyzva.

Podrobnéjsi informace o vyhlasenych vyzvach Ize nalézt na webovych strankach https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz.

5.3.3 Finanéni ¢erpani

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 nedoSlo v OP Z ve finanénim stavu pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory k pokroku. Celkem bylo ke dni 31. prosince
2021 v OP Z uzavieno 9 375 pravnich akti o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 68,3 mid. K& (pfispévek EU), coz predstavuje 110,4 % celkové alokace
programu. Ke konci ¢tvrtého Ctvrtleti 2021 bylo proplaceno 50,5 mid. K&, tedy 81,8 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostredku
v proplacenych Zadostech o platbu za ctvrté ctvrtleti roku 2021 byla 1,9 mid. K¢, tedy 3,0 % celkové alokace programu. Stav finan¢nich prostfedkud
vyuctovanych v zadostech o platbu dosahl hodnoty 45,9 mid. K¢, tj. 74,3 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkl vyuctovanych
v Zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti roku 2021 byla 2,0 mld. K&, tj. 3,3 % celkové alokace programu. Do EK byly ke konci &tvrtého Ctvrtleti roku 2021
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odeslany zadosti v celkové hodnoté 44,7 mid. K¢, tj. 72,2 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk( v odeslanych Zadostech o pribéznou
platbu do EK za &tvrté Ctvrtleti roku 2021 byla 1,9 mld. K&, tj. 3,1 % celkové alokace programu.

Na urovni prioritnich os byl k 31. prosinci 2021 nejvyssi podil finan¢nich prostfedku v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory zaznamenan v pfipadé
prioritni osy 4 Efektivni vefejna sprava, v kategorii vice rozvinutych regiond, kde podil finanénich prostfedk(i v tomto finanénim stavu dosahl hodnoty 123,8 %
celkové alokace. Naopak nejnizsi podil finanénich prostfedk(l byl zaznamenan ke sledovanému datu také v pfipadé prioritni osy 5 Technicka pomoc,
v kategorii vice rozvinutych region(, kde bylo v tomto finanénim stavu 95,0 % celkové alokace prioritni osy v této kategorii regionu.

Stav Cerpani OP Z k 31. prosince 2021 ilustruje nize uvedeny graf, stav €erpani na jednotlivych prioritnich osach, v déleni na kategorii regionu, uvadi tabulka
¢. 11.
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Graf 20 Stav ¢erpani programu

Stav ¢erpani OP Zameéstnanost v mild. CZK
k 31. 12. 2021

Celkova alokace OP Zaméstnanost*

Stav finanénich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti/pfevodu podpory

Stav finan¢nich prostfedku v proplacenych zadostech o platbu

Stav finanénich prostfedkd vyuctovanych v Zadostech o platbu

Stav finan¢nich prostfedkl v Zadostech o prabéznou platbu odeslanych EK

Ctvrtletni zména

Stav financnich prostfedkU je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 11 Stav ¢erpani programu

Celkové Finanéni Finanéni Financni
s elkove L . . rostredk
Prioritni . . i Operace s pravnim prostiedky prostiedky P ,y
Kategorie alokace Zaregistrované i ; Y ; v souhrnnych
osa/ Fond k .. . aktem o poskytnuti / proplacené vyucétované ..
b regionu 2014- zadosti o podporu Fevod d sadostech sadostech Zadostech
rogram rev vz vV Zz . .
ogral 2020 prevodu podpory adostec adostec autorizovanych
o platbu o platbu RO
- — - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %
a b c d e f g h i j=ild k I=k/d m n=m/d o p=o/d
03.1 ESF Méné rozvinuté regiony 37 165 9556 50554 | 136,02 5539 40274 | 108,36 28692 | 77,20 27244 | 73,31 26792 | 72,09
03.1 ESF Vice rozvinuté regiony 1609 653 2178 | 13531 403 1703 | 105,85 1222 | 75,95 1165 | 72,41 1154 | 71,68
03.1 YEI+ ESE ) Nerelevantni 703 8 802 | 114,06 8 802 | 114,06 683 | 97,22 683 | 97,22 679 | 96,64
souvisejici
03.2 ESF Méné rozvinuté regiony 14 472 5101 25715 | 177,69 2621 16607 | 114,75 13945 | 96,36 11482 | 79,34 11354 | 78,46
03.2 ESF Vice rozvinuté regiony 1079 426 1824 | 169,06 220 1292 | 119,76 883 | 81,83 634 | 58,78 635 | 58,81
03.3 ESF Méné rozvinuté regiony 1010 463 2636 | 261,02 181 1137 | 112,60 873 | 86,46 748 | 74,09 721 | 71,35
03.3 ESF Vice rozvinuté regiony 85 463 224 | 261,75 181 9 | 112,67 74 | 86,53 63 | 74,16 61 | 71,42
03.4 ESF Méné rozvinuté regiony 3100 1170 7308 | 235,72 513 3827 | 123,44 2442 | 78,78 2196 | 70,84 2118 | 6831
03.4 ESF Vice rozvinuté regiony 183 181 358 | 195,22 106 227 | 12381 141 | 77,19 132 | 71,97 128 | 69,77
03.5 ESF Méné rozvinuté regiony 2294 6 2182 95,09 6 2182 95,09 1511 | 65,87 1511 | 65,87 1511 | 65,85
03.5 ESF Vice rozvinuté regiony 112 6 106 95,03 6 106 95,03 74 | 65,83 74 | 6583 74 | 6581
03 ESF Méné rozvinuté regiony 58042 | 16296 88394 | 152,29 8 860 64026 | 110,31 47 464 | 81,78 43182 | 74,40 42496 | 73,22
03 ESF Vice rozvinuté regiony 3069 1729 4690 | 152,81 916 3425 | 111,61 2394 | 78,02 2068 | 67,40 2051 | 66,82
03 YEI+ESF | Méné rozvinuté regiony 703 8 802 | 114,06 8 802 | 114,06 683 | 97,22 683 | 97,22 679 | 96,64
souvisejici
03 - - 61814 | 17222 93885 | 151,88 9375 68253 | 110,42 50541 | 81,76 45933 | 74,31 45225 | 73,16
Poznamky:
Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet pfedbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim
kole dvoukolového hodnoceni.
e h Pokud dana Zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacita se do obou prislusnych rfadku jako jedna jednotka. Na drovni programu (bez ohledu na

fond kategorii regionu) se vSak dana Zadost o podporu / projekt nacita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto ddvodu soucet poctu Zadosti o podporu /
projekt( ve sloupci je vy$si nez na poslednim rfadku tabulky.
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5.3.4 PInéni indikatoru

Nejvyssiho procentualniho pinéni cilové hodnoty indikatord vykonnostniho ramce OP Z je dosaZeno k 31. prosinci 2021 v pfipadé indikatoru 60000 Celkovy
pocet ucastnikt na prioritni ose 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily (YEI), tento indikator vykazuje ke sledovanému datu pInéni ve vysSi

191,1 % jeho cilové hodnoty. Naopak nejnizsi procentualni plnéni cilové hodnoty bylo k 31. prosinci 2021 vykazano v pfipadé indikatoru 68000 Pocet instituci
podporenych za ucéelem zavedeni opatieni na prioritni ose 4 Efektivni vefejna sprava, v kategorii vice rozvinutych regiond, uvedeny indikator vykazal pInéni

ve vySi 52,4 % jeho cilové hodnoty.
Tabulka €. 12 zobrazuje stav pInéni indikatortl vykonnostniho ramce OP Z.

Tabulka 12 PInéni indikatort

. . oo s PInéni

L _— Vychozi Cilova . Dosazena oo

Prioritni e . . Mérna Zavazek cilové

Indikator Fond | Kategorie regionu | . hodnota | hodnota o N hodnota
osa jednotka prijemcu hodnoty
programu | programu programu v %
03.1 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 361 564 566 155,46 419 264,58 115,96
03.1 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 12 917 23 336,54 22 387,42 173,32
03.1 60000 Celkovy pocet ucastnikt YEI Nerelevantni Osoby 0 3100 4 917,00 5923,00 191,06
03.2 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 127 254 133 305,19 116 781,44 91,77
03.2 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 11 982 13 624,31 6 432,56 53,69
03.2 67001 Kapacita podpofenych sluzeb ESF Méné rozvinuté regiony Mista 0 35593 32 478,78 37 587,79 105,60
03.2 67001 Kapacita podpofenych sluzeb ESF Vice rozvinuté regiony Mista 0 4252 3282,29 2787,34 65,55
03.3 60000 Celkovy pocet ucastnikt ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 2204 4 041,29 3 215,04 145,87
03.3 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 296 541,71 430,96 145,59
03.4 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 19 977 23 532,46 13 664,08 68,40
03.4 60000 Celkovy pocet ucastnikd ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 2 006 2715,18 1434,92 71,53
03.4 68000 Pocet instituci podpofenych za icelem ESF Méné rozvinuté regiony instituce 0 615 1279,66 861,01 140,00
zavedeni opatfeni
03.4 68000 Pocet instituci podpofenych za celem ESF Vice rozvinuté regiony instituce 0 63 63,34 32,99 52,37
zavedeni opatieni
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.3.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvy38i hodnoty pInéni finan€niho cile bylo vramci OP Z dosazeno v pfipadé prioritni osy 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily (YEI),
kde byl finan¢ni cil plnén na 96,1 % jeho hodnoty. Naopak nejniz8i hodnoty bylo dosazeno v pfipadé prioritni osy 2 Socialni zacleriovani a boj s chudobou,
kategorie vice rozvinuté regiony, kde byl finan¢ni cil plnén na 70,5 % jeho hodnoty. Ostatni finanéni cile byly plnény v rozsahu 73,7 % az 88,0 % jejich
hodnoty.

Z hlediska vécnych cilll bylo nejvy$si hodnoty plnéni dosazeno v pFipadé prioritni osy 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily (YEI), kdy vécny

regionu, cil 68000 Pocet instituci podporenych za Ucelem zavedeni opatfeni je plnén na 52,4 % hodnoty vécného cile. Ostatni vécné cile jsou pinény
v rozsahu hodnot od 53,7 % do 173,3 % hodnot jednotlivych vécnych cild.

PInéni finanénich i vécnych cilll OP Z na jednotlivych prioritnich osach, v kombinaci fond / kategorie regionu, ilustruji nasledujici grafy.

Prioritni osa 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 21 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pOéet uéaStnllktl _

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 22 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 — ESF — Vice rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet u€astnikd

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Prioritni osa 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — YEI

Graf 23 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 - YEI

60000 Celkovy pocet u€astnikd

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Prioritni osa 2 Socialni zac¢lefiovani a boj s chudobou — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 24 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet Ucastniku

67001 Kapacita podporenych sluzeb

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do Géetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
Prioritni osa 2 Socialni zaclefiovani a boj s chudobou — ESF - Vice rozvinuté regiony
Graf 25 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — ESF - Vice rozvinuté regiony
60000 Celkovy pocet Ucastniku
67001 Kapacita podpofenych sluzeb
FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 Socialni inovace a mezinarodni spoluprace — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 26 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet u€astnikd

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Procento pInéni hodnoty cile 2023
Prioritni osa 3 Socialni inovace a mezinarodni spoluprace — ESF — Vice rozvinuté regiony
Graf 27 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Vice rozvinuté regiony
00000 Celkovy poeet easinie _
FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Prioritni osa 4 Efektivni vefejna sprava — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 28 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet Ucastnikd

68000 Pocet instituci podpofenych za ucelem zavedeni opatfeni

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaji viozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 4 Efektivni vefejna sprava — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 29 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 — ESF - Vice rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet Ucastniku

68000 Pocet instituci podpofenych za ucelem zavedeni opatfeni

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Procento pInéni hodnoty cil 2023
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5.4 Operacni program Doprava

5.4.1 Zaméreni

OP Doprava (OP D) predstavuje v programovém obdobi 2014-2020 hlavni nastroj pro naplfiovani strategickych investi¢nich potfeb a feSeni klicovych
problém( v sektoru dopravy v CR. Ridicim organem je Ministerstvo dopravy, zprostfedkujicim subjektem Statni fond dopravni infrastruktury.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strdnkach programu http://www.opd.cz/.

Tabulka 13 Struktura programu

Prioritni osa

Podil na celkové

alokaci v %
a c
04.1 Infrastruktura pro zelezni¢ni a dalSi udrzitelnou dopravu 51,2
04.2 Silni¢ni infrastruktura na siti TEN-T, vefejna infrastruktura pro €istou mobilitu a Fizeni silni€niho provozu 27,5
04.3 Silni¢ni infrastruktura mimo sit TEN-T 19,8
04.4 Technicka pomoc 1,5

5.4.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 vyhlasil Ridici organ OP D 77 vyzev v objemu 157,4 mid. K& (pFispévek EU), coZ predstavuje 132,9 % celkové alokace. Ve &tvrtém
Ctvrtleti roku 2021 nebyly vyhlaseny zadné nové vyzvy a rovnéz oproti udajim k 30. zafi 2021 nedoslo ke zvySeni celkového objemu vyhlasené alokace.
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5.4.3 Finanéni ¢erpani

Ve ¢tvrtém cCtvrtleti roku 2021 bylo v OP D uzavieno 14 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 1,9 mid. K& (pfispévek EU), Ctvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy pfedstavuje 1,6 % celkové alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v OP D uzavieno 319 pravnich akti
0 poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 129,8 mid. K& (pfispévek EU), coz predstavuje 109,6 % celkové alokace programu. Ke konci ¢tvrtého Ctvrtleti 2021
bylo proplaceno 91,3 mid. K¢, tedy 77,0 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkl v proplacenych Zadostech o platbu za ¢&tvrté Ctvrtleti
roku 2021 byla 2,7 mid. K¢&, tedy 2,3 % celkové alokace programu. Stav finan¢nich prostfedkd vyuctovanych v Zadostech o platbu dosahl 86,7 mid. K¢,
tj. 73,2 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk(l vyic¢tovanych v Zadostech o platbu za &tvrté &tvrtleti roku 2021 byla 4,4 mid. K¢, tj. 3,7 %
celkové alokace programu. Do EK byly ke konci &tvrtého ¢tvrtleti roku 2021 odeslany zadosti o prabéznou platbu v celkové hodnoté 81,2 mid. K¢, tj. 68,3 %
celkové alokace programu. V pribéhu étvrtého Etvrtleti roku 2021 byly do EK odeslany Zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 3,9 mid. K¢, tj. 3,3 %
celkové alokace.

Nejvyssi podil finanénich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory k 31. prosinci 2021 byl na prioritni ose 2 Silniéni infrastruktura na siti
TEN-T, verejna infrastruktura pro ¢istou mobilitu a Fizeni silniéniho provozu, k uvedenému datu bylo v tomto finanénim stavu 119,4 % celkové alokace této
prioritni osy. Naopak nejmensi podil finan¢nich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl ke sledovanému datu vykazan na prioritni
ose 4 Technicka pomoc, kde tento finan¢ni stav dosahl hodnoty 70,3 % celkové alokace této prioritni osy.

Stav ¢erpani OP D k 31. prosinci 2021 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani na urovni jednotlivych prioritnich os je uveden v tabulce ¢. 14.
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Graf 30 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Doprava v mid. CZK
k 31. 12. 2021

Stav finanénich prostfedkll v pravnich aktech o 7
Stav finanénich prostfedkl v proplacenych zadostech o platbu _ 913 77,0%

86,7 732%

Stav finan¢nich prostfedkl v Zadostech o pribéznou platbu 812 683%
odeslanych EK ' ’

Ctvrtletni zména

Stav finan¢nich prostfedkl vyucétovanych v Zzadostech o platbu

Stav financnich prostiedku je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Financ¢ni prostfedky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 14 Stav ¢erpani programu

. L. . L. Financni
; Finanéni Finanéni .
. Celkova L. . . prostiedky
Prioritni . . .. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky i
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti o N i . i v souhrnnych
osa/ Fond ) aktem o poskytnuti | proplacené | vyuétované ..
regionu 2014- podporu . . L. zadostech
Program | pfrevodu podpory | v zadostech | v Zzadostech . h
2020 lath lath autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
- - - mil. CZK podet mil. CZK % poget | mil. CZK % é“z"K % (':“Z"K % mil. CZK %
a b c d e f G h i j=ild k I=k/d m n=m/d o p=o/d
04.1 FS Nerelevantni 60 621 353 84132 138,79 | 184 69097 | 11398 | 47015 77,56 | 46520 76,74 43 464 71,70
04.2 FS Nerelevantni 32 634 129 50 979 156,21 89 38953 | 119,36 | 28833 88,35 | 26637 81,62 26 753 81,98
04.3 EFRR Méné rozvinuté regiony 23390 53 28 804 123,15 43 20 455 87,45 | 14817 6335 | 12911 55,20 12 901 55,16
04.4 FS Nerelevantni 1813 3 1351 74,51 3 1274 70,25 586 32,33 586 32,33 575 31,73
04 FS Nerelevantni 95 068 485 136 462 14354 | 276 109324 | 11500 | 76434 80,40 | 73743 77,57 70 792 74,46
04 EFRR Méné rozvinuté regiony 23390 53 28 804 123,15 43 20 455 87,45 | 14817 63,35 | 12911 55,20 12 901 55,16
04 - - 118 457 538 165 266 139,52 | 319 129779 | 109,56 | 91251 77,03 | 86654 73,15 83 693 70,65
Poznamky:
Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovéana.
Financ¢ni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet predbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole

dvoukolového hodnoceni.
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5.4.4 PInéni indikatoru

Nejvyssi procentualni plnéni cilové hodnoty indikatort vykonnostniho ramce OP D k 31. prosinci 2021 dosahl indikator vykonnostniho ramce 72200 Celkova
délka nové postavenych silnic na prioritni ose 3 Silni¢ni infrastruktura mimo sit TEN-T, ktery ke sledovanému datu vykazal plnéni ve vy3i 293,8 % jeho cilové
hodnoty. Naopak nejnizsi plnéni vykazal indikator 70201 Délka rekonstruovanych Zeleznic¢nich trati TEN-T - GSM-R/ETCS na prioritni ose 1 Infrastruktura

pro Zelezni¢ni a dalsi udrzitelnou dopravu, ktery byl k uvedenému datu pInén na 59,0 % jeho cilové hodnoty.

Tabulka €. 15 zobrazuje stav pInéni indikatortl vykonnostniho ramce OP D k datu 31. prosince 2021.

Tabulka 15 PInéni indikatort

. . o __ PInéni
C . N Vychozi Cilova - Dosazena I
Prioritni i Kategorie Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond . . hodnota hodnota . . | hodnota
osa regionu jednotka prijemcu hodnoty
programu | programu programu v %
04.1 70100 Celkova délka rekonstruovanych nebo Fs Nerelevantni | Poget kilometrd 0 140 449,76 347,20 248,00
modernizovanych Zelezni€nich trati
70201 Délka rekonstruovanych Zelezni¢nich trati TEN-T - . YL .
04.1 GSM-RIETCS FS Nerelevantni Pocet kilometr 0 930 939,30 548,75 59,01
04.2 72200 Celkova délka nové postavenych silnic FS Nerelevantni Pocet kilometrt 0 75 109,04 70,26 93,68
04.2 72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo Fs Nerelevantni | Poget kilometrd 0 68 113,40 82,22 120,91
modernizovanych silnic
04.3 72200 Celkova délka nové postavenych silnic EFRR Me”r‘feé?ozr‘]’)'/”“‘e Poget kilometra 0 28 139,12 82,25 293,75
04.3 72302 Délka rekonstruovanych silnic 1. tfidy - mimo TENT-T EFRR Me”r‘zgl‘i’ozr‘]’)'/”“‘e Podet kilometra 0 12 23,27 22,47 187,25
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.

5.4.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssi hodnoty pInéni finanéniho cile bylo dosaZeno na prioritni ose 2 Silni¢ni infrastruktura na siti TEN-T, vefejné infrastruktura pro Cistou mobilitu a fizeni
silniéniho provozu, zde byl finanéni cil plnén na 80,6 % jeho hodnoty. Finan&ni cil na prioritni ose 1 Infrastruktura pro Zelezniéni a dalsi udrZitelnou dopravu
byl plnén na 68,9 % jeho hodnoty, finan&ni cil na prioritni ose 3 Silni¢ni infrastruktura mimo sit TEN-T byl plnén na 52,7 % jeho hodnoty.

Z hlediska vécnych cill bylo dosazeno nejvyssi hodnoty pInéni na prioritni ose 3 Silni¢ni infrastruktura mimo sit’ TEN-T, kde byly vécné cile plnény na 293,8 %
a 187,3 % jeho hodnoty. Ostatni vécné cile vykazaly plnéni v rozsahu od 53,1 % do 242,2 % hodnot jednotlivych vécnych cild.

PInéni finanénich i vécnych cilll na jednotlivych prioritnich osach OP D ilustruji nasledujici grafy.
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Prioritni osa 1 - Infrastruktura pro zelezniéni a dal$i udrzitelnou dopravu

Graf 31 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

70100 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych
Zelezni¢nich trati

70201 Délka rekonstruovanych Zelezni¢nich trati TEN-T - GSM-R/ETCS

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 2 - Silni¢ni infrastruktura na siti TEN-T, vefejna infrastruktura pro ¢istou mobilitu a fizeni silniéniho provozu

Graf 32 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

72200 Celkova délka nové postavenych silnic

72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 - Silni¢ni infrastruktura mimo sit TEN-T

Graf 33 PInéni vykonnostniho ramce PO 3

72200 Celkova délka nové postavenych silnic

72302 Délka rekonstruovanych silnic . tfidy - mimo TENT-T

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finan¢ni prostredky
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5.5 Operaéni program Zivotni prostiedi

55.1 Zaméreni

Hlavnim cilem OP Zivotni prostfedi (OP ZP) je ochrana a zaji$t&ni kvalitniho prosttedi pro Zivot obyvatel CR, podpora efektivniho vyuZivani zdrojd, eliminace
negativnich dopad( lidské &innosti na Zivotni prostfedi a zmirfiovani dopad( zmény klimatu. Ridicim organem je Ministerstvo Zivotniho prostredi.
Zprostredkujicimi subjekty jsou Statni fond Zivotniho prostfedi CR pro v&echny prioritni osy s vyjimkou prioritni osy 4, kde je zprostfedkujicim subjektem

Agentura ochrany pfirody a krajiny CR.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strdnkach programu www.opzp.cz.

Tabulka 16 Struktura programu

Prioritni osa

Podil na celkové

alokaci v %

C

05.1 ZlepSovani kvality vody a sniZzovani rizika povodni 26,4
05.2 ZlepSovani kvality ovzdu$i v lidskych sidlech 22,4
05.3 Odpady a materialové toky, ekologické zatéze a rizika 16,9
05.4 Ochrana a péce o pfirodu a krajinu 13,6
05.5 Energetické uspory 17,4
05.6 Technicka pomoc 3,4

5.5.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 vyhlasil Ridici organ OP ZP 159 vyzev v objemu 107,6 mld. K& (pFispévek EU), coZ pFedstavuje 150,2 % celkové alokace. Oproti idajtim
k 30. zafi 2021 doslo ke zvySeni celkového objemu vyhlasené alokace o 8,0 mld. K& (pfispévek EU). Ve &tvrtém C&tvrtleti 2021 byly vyhladena 1 nova vyzva

zaméfenda na zajisténi povodiiové ochrany intravildnu a hospodafeni se sraZzkovymi vodami.
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5.5.3 Finané€ni €¢erpani

Ve &tvrtém &tvrtleti roku 2021 bylo v OP ZP uzavieno 108 pravnich akt o poskytnuti / pfevodu podpory ve vy$i 0,1 mid. K& (pfisp&vek EU), &tvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 0,1 % celkové alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v OP ZP uzavieno 9 358 pravnich aktd
0 poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 66,9 mid. K& (pfispévek EU), coz predstavuje 93,4 % celkové alokace programu. Ke konci ¢tvrtého Ctvrtleti 2021 bylo
proplaceno 50,4 mid. K¢, tedy 70,4 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk( v proplacenych Zadostech o platbu za ¢&tvrté Gtvrtleti roku
2021 byla 4,7 mid. K&, tedy 6,6 % celkové alokace programu. Stav finanénich prostfedkd vyucétovanych v Zadostech o platbu dosahl hodnoty 49,4 mid. K¢,
tj. 68,9 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk(l vyic¢tovanych v Zadostech o platbu za &tvrté Etvrtleti roku 2021 byla 4,8 mid. K¢, tj. 6,7 %
celkové alokace programu. Do EK byly ke konci ¢tvrtého Ctvrtleti roku 2021 odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 51,1 mid. K¢, tj. 70,8 %
celkové alokace programu. V prubéhu étvrtého Ctvrtleti roku 2021 byly do EK odeslany zadosti o priibéznou platbu v celkové hodnoté 3,6 mid. K¢, tj. 5,0 %
celkové alokace.

Nejvyssi podil finanénich prostfedki v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 31. prosinci 2021 vykazan v ramci OP ZP na prioritni ose
3 Odpady a materialové toky, ekologické zatéze a rizika, fond EFRR, v kategorii méné rozvinuté regiony, kde tento finanéni stav dosahuje 150,3 % celkové
alokace této prioritni osy. Naopak nejmensi podil finan¢nich prostfedkl v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl ke sledovanému datu vykazan
na prioritni ose 5 Energetické uspory, fond EFRR, kde tento finanéni stav dosahl hodnoty 42,7 % celkové alokace této prioritni osy.

Stav &erpani OP ZP k 31. prosinci 2021 ilustruje nize uvedeny graf, stav &erpani OP ZP po jednotlivych prioritnich osach, v déleni dle fond(, je uveden
v tabulce &. 17.
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Graf 34 Stav ¢erpani programu

Stav éerpani OP Zivotni prostiedi v mid. CZK
k 31. 12, 2021

Celkova alokace OP Zivotni prosttedi 71,6

Stav finanénich prostfedkU v pravnich aktech o

66,9 93,4%
poskytnuti/pfevodu podpory 0

Stav finanénich prostfedkd v proplacenych zadostech o platbu 50,4 70,4%
Stav finanénich prostiedkd vyuétovanych v zadostech o platbu 49,4 68,9%
Stav finan¢nich prostfedkl v zadostech o prabéznou platbu 51,1 70,8%

odeslanych EK

Ctvrtletni zména

Stav financnich prostfedku je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 17 Stav ¢erpani programu

. L. . L. Finanéni
Financni Financni .
. 3 L. . . prostiedky
Prioritni . Celkové . .. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky ;
Kategorie Zaregistrované zadosti i i . i v souhrnnych
osa/ Fond ) alokace aktem o poskytnuti | proplacené | vyuétované .
regionu 0 podporu . . L. zadostech
Program 2014-2020 | prevodu podpory | v zadostech | v Zadostech ] i
lath lath autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
. . . N mil. mil. mil. .
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet CZK % CZK % CcZK % mil. CZK %
a b c d e f g h i j=ild k I=k/d m n=m/d o p=o/d
05.1 FS Nerelevantni 18 891 2559 30080 | 159,23 1565 | 18684 | 9890 | 16988 89,92 | 16984 | 89,90 16 375 86,68
05.2 FsS Nerelevantni 14 788 543 20075 | 13575 260 | 14907 | 100,80 | 13156 8896 | 12122 | 8197 11 968 80,93
05.2 EFRR Méné rozvinuté regiony 1264 155 2581 204,16 45 367 29,01 122 9,64 122 9,64 112 8,89
05.3 FS Nerelevantni 11673 4720 20147 | 172,59 2998 | 11961 | 102,46 7554 | 64,71 7553 | 64,70 6 888 59,01
05.3 EFRR Méné rozvinuté regiony 403 25 392 | 97,34 12 605 | 150,32 333 82,59 308 | 7651 333 82,61
05.4 EFRR Méné rozvinuté regiony 9723 3361 15788 162,39 2178 9197 94,59 5131 52,77 5115 52,61 4 426 45,52
05.5 FS Nerelevantni 10 694 3808 17839 | 166,82 2202 | 7926 74,11 5171 | 4835 5176 | 48,41 4686 43,82
05.5 EFRR Méné rozvinuté regiony 1775 133 2100 118,33 52 758 42,72 289 16,29 303 17,07 219 12,33
05.6 FS Nerelevantni 2401 71 2715 113,11 64 2511 104,60 1691 70,43 1691 70,43 1691 70,43
05 FS Nerelevantni 58 447 11701 90 856 155,45 7179 55989 95,79 44 560 76,24 43 526 74,47 41 607 71,19
05 EFRR Méné rozvinuté regiony 13 165 3674 20 862 158,47 2287 10 927 83,00 5874 44,62 5848 44,42 5090 38,66
05 - - 71612 15 375 111718 | 156,00 9466 | 66916 9344 | 50434 | 70,43 | 49374 | 6895 46 697 65,21
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovéana.

Financni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet pfedbéZnych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole
dvoukolového hodnoceni.
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5.5.4 PInéni indikatoru

Nejvyssi procentudlni plnéni cilové hodnoty bylo u indikétord vykonnostniho ramce OP ZP dosazeno k 31. prosinci 2021 v pfipadé indikatoru 43 200 Podet
obyvatel chranénych opatfenimi proti povodnim na prioritni ose 1 ZlepSovani kvality vody a sniZzovani rizika povodni, tento indikator vykazal plnéni ve vysSi
92,3 % jeho cilové hodnoty. Naopak nulové pInéni cilové hodnoty ke sledovanému datu vykazal indikator 32701 SniZeni konecné spotfeby energie
ve verejnych budovach na prioritni ose 5 Energetické uspory (fond EFRR).

Tabulka &. 18 zobrazuje stav pInéni indikatord vykonnostniho ramce OP ZP k datu 31. prosince 2021.

Tabulka 18 PInéni indikatort

. . s s . PInéni
L . _— Vychozi Cilova . Dosazena I
Prioritni _ Kategorie Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond : . hodnota hodnota e o hodnota
osa regionu jednotka prijemcu hodnoty
programu | programu programu v %
051 | 4220 Navihova kapacitanove Fs Nerelevantni Ekvivalentni obyvatelé 0 377439 379 819,00 149 458,00 39,60
vybudovanych a rekonstruovanych COV
05.1 | 43200 Pocet obyvatel chranénych Fs Nerelevantni Osoby 0 278 330 334 401,00 256 873,00 92,29
opatfenimi proti povodnim
36101 Pocet stacionarnich zdrojl
05.2 znecistovani ovzdusi, u kterych bylo FS Nerelevantni Stacionarni zdroje 0 90 368 90 202,00 82 870,00 91,70
provedeno opatfeni ke snizeni emisi
36101 Pocet stacionarnich zdroja
05.2 znecistovani ovzdusi, u kterych bylo EFRR Méné rozvinuté regiony Stacionarni zdroje 0 54 51,00 13,00 24,07
provedeno opatfeni ke snizeni emisi
05.3 | #0102 Kapacita podporenych zarizeni pro Fs Nerelevantni tuny za rok 0 323153 355 729,00 176 214,00 54,53
materialové vyuziti ostatnich odpadu
05.3 | #0103 Nové vytvorena kapacita systéma Fs Nerelevantni tuny za rok 0 345 000 338 749,00 229 256,00 66,45
separace a svozu vSech odpadu
05.3 | 44101 Celkova rozloha sanovanychlokalit | g.g Nerelevantni Plocha v m2 0 500 000 5547 570,00 209 458,00 41,89
v CR vztaZena k urcitému datu
05.3 ‘Zlgfgl,gin\l,/yb“do"a”a nebo rekonstruovana | grpp | Méng rozvinuté regiony Zafizeni 0 24 11,00 11,00 45,83
46500 Plocha stanovist, ktera jsou
05.4 podporovana s cilem zlepsit jejich stav EFRR Méné rozvinuté regiony ha 0 32154 65 926,00 15 338,00 47,70
zachovani
05.5 82701 SniZeni konecné spoteby energie FS Nerelevantni GJIrok 0 1246 464 1063 423,00 353 092,00 28,33
ve vefejnych budovach
055 | 32701 Snizeni konecné spotfeby energie | rpp | Meng rozvinuté regiony GJlrok 0 40 867 16 970,00 0,00 0,00
ve vefejnych budovach
05.5 32705 Pocet podporenych projektd EFRR | Méné& rozvinuté regiony Projekty 0 21 6,00 18,00 85,71

energeticky efektivni vystavby

Poznamka: Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.5.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssich hodnot pInéni finanénich cild v ramci OP ZP bylo dosaZeno v pfipadé prioritni osy 3 Odpady a materiélové toky, ekologické zatéze a rizika (fond

prioritni osy 2 ZlepSovani kvality ovzdu$i v lidskych sidlech (fond EFRR) — 10,2 %. PInéni zbyvajicich finan¢nich cild se pohybuje v rozsahu od 40,4 %
do 85,8 % jejich hodnoty.

V pfipadé& vécnych ciltd bylo dosaZeno nejvysdich hodnot pinéni vramci OP ZP na prioritni ose 1 ZlepSovani kvality vody a sniZovani rizika povodni,
kde pInéni vécného cile 43 200 Pocet obyvatel chranénych opatfenimi proti povodnim na této prioritni ose dosahlo 92,3 % jeho hodnoty. Naopak nulové

plnéni cilové hodnoty ke sledovanému datu vykazal indikator 32701 Snizeni konecné spotfeby energie ve verejnych budovach na prioritni ose 5 Energetické
uspory (fond EFRR). Ostatni vécné cile vykazuji pInéni v rozsahu od 24,1 % do 91,7 % jejich hodnoty.

PInéni jednotlivych finanénich i vécnych cilii na jednotlivych prioritnich osach OP ZP ilustruji nize uvedené grafy.

Prioritni osa 1 ZlepSovani kvality vody a snizovani rizika povodni

Graf 35 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

42205 Navrhova kapacita nové vybudovanych a rekonstruovanych

cov

43200 Pocet obyvatel chranénych opatfenimi proti povodnim

FIN_MT Celkové certifikované zpUsobilé vydaje

T T T T T

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 2 ZlepSovani kvality ovzdusi v lidskych sidlech - FS

Graf 36 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

36101 Pocet stacionarnich zdroji znecistovani ovzdusi, u kterych bylo
provedeno opatfeni ke snizeni emisi
FlN_MT Celkove cerfiovane ZpGSObIIé vydaje _
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Prioritni osa 2 ZlepSovani kvality ovzdusi v lidskych sidlech — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 37 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — EFRR — Méné rozvinuté regiony

36101 Pocet stacionarnich zdroji znecistovani ovzdusi, u kterych bylo
provedeno opatfeni ke snizeni emisi
FIN_MT Celkove cerfiovane ZpGSODHé Vydaje _
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Prioritni osa 3 Odpady a materialové toky, ekologické

zatéze arizika — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 38 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — EFRR — Méné rozvinuté regiony

40902 Vybudovana nebo rekonstruovana zatizeni

FIN_MT Celkové certifikované zplsobilé vydaje
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Procento pInéni hodnoty cil 2023

Prioritni osa 3 Odpady a materialové toky, ekologické zatéze a rizika — FS

Graf 39 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — FS

40102 Kapacita podpofenych zafizeni pro materialové vyuziti ostatnich
odpadu

40103 Nové vytvofena kapacita systémU( separace a svozu v§ech
odpadu

44101 Celkova rozloha sanovanych lokalit v CR vztaZena k urgitému
datu

FIN_MT Celkové certifikované zpusobilé vydaje
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Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 4 Ochrana a péce o pfirodu a krajinu
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Graf 40 PInéni vykonnostniho ramce PO 4

46500 Plocha stanovist, ktera jsou podporovana s cilem zlepsit jejich
stav zachovani
FIN_MT CeIkOVé certiﬁkované ZpGSObiIé V)IIdaje _
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Prioritni osa 5 Energetické uspory - FS

Graf 41 PInéni vykonnostniho ramce PO 5 - FS

32701 Snizeni kone¢né spotfeby energie ve vefejnych budovach

FIN_MT Celkové certifikované zpUsobilé vydaje
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Prioritni osa 5 Energetické uspory — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 42 PInéni vykonnostniho ramce PO 5 — EFRR - Méné rozvinuté regiony

32701 Snizeni koneéné spotfeby energie ve vefejnych budovach

32705 Pocet podporenych projektu energeticky efektivni vystavby

FIN_MT Celkové certifikované zplsobilé vydaje
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Procento pInéni hodnoty cile 2023
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5.6 Integrovany regionalni operaéni program

5.6.1 Zaméreni

Integrovany regionalni operacni program (IROP) navazuje na sedm regionalnich operacnich programl a Caste¢né na Integrovany operaéni program
z programového obdobi 2007—2013. Prioritou IROP je umoznéni vyvazeného rozvoje uzemi, zkvalitnéni infrastruktury, zlepSeni vefejnych sluzeb a verejné
spravy a zajisténi udrzitelného rozvoje v obcich, méstech a regionech. Ridicim organem je Ministerstvo pro mistni rozvoj. Zprostredkujicimi subjekty jsou:
Centrum pro regionalni rozvoj CR, dale pro realizaci nastroje ITI jsou to: Magistrat hlavniho mésta Prahy, Magistrat mésta Ostravy, Magistrat mésta Plzné,

Magistrat mésta Usti nad Labem, Magistrat mésta Pardubic, Magistrat mésta Olomouce.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu www.dotaceEU.cz/irop.

Tabulka 19 Struktura programu

Prioritni osa

Podil na celkové

alokaci v %
a c
06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpecné regiony 30,4
06.2 Zkvalitnéni vefejnych sluzeb a podminek Zivota pro obyvatele regiont 30,9
06.3 Dobra sprava uzemi a zefektivnéni vefejnych instituci 14,3
06.4 Komunitné vedeny mistni rozvoj 7,0
06.5 Technicka pomoc 2,5
06.6 REACT-EU 14,8
06.7 Technicka pomoc — REACT-EU 0,2

5.6.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 vyhlasil Ridici organ IROP 104 vyzev v objemu 178,7 mid. K& (pfisp&vek EU), coz predstavuje 123,5 % celkové alokace. Oproti Gdajim
k 30. zafi 2021 doSlo ke zvySeni celkového objemu vyhlaSené alokace o 1,0 mid. K& (pfispévek EU). Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 byly vyhlaSeny 2 nové

vyzvy zaméfené na krajské hygienické stanice a vozidla hasi¢ského zachranného sboru.

Podrobnosti k vyhlaSenym vyzvam jsou uvedeny na webovych strankach programu http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy.
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5.6.3 Finané€ni ¢erpani

Ve &tvrtém Ctvrtleti roku 2021 bylo v IROP uzavieno 398 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 16,4 mid. KE (pfispévek EU), tvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 11,3 % celkové alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v IROP uzavieno 12 080 pravnich akti
o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 159,7 mid. K& (pfispévek EU), coz pfedstavuje 110,3 % celkové alokace programu. Ke konci ¢tvrtého Ctvrtleti 2021
bylo proplaceno 89,0 mid. K¢, tedy 61,5 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkl v proplacenych Zadostech o platbu za ¢&tvrté Ctvrtleti
roku 2021 byla 7,3 mld. K¢&, tedy 5,0 % celkové alokace programu. Stav finan¢nich prostfedkd vyuctovanych v Zadostech o platbu dosahl 88,7 mid. K¢,
tj. 61,3 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk(l vyuctovanych v Zadostech o platbu za ¢tvrté &tvrtleti roku 2021 byla 6,4 mid. K&, tj. 4,5 %
celkové alokace programu. Do EK byly ke konci druhého ¢&tvrtleti roku 2021 odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 91,2 mid. K¢, tj. 62,6 %
celkové alokace programu. V pribéhu étvrtého Etvrtleti roku 2021 byly do EK odeslany Zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 5,0 mid. K¢, tj. 3,5 %
celkové alokace programu.

Nejvyssi podil finanénich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 31. prosinci 2021 vykazan v ramci IROP na prioritni ose

|/ pfevodu ke sledovanému datu byl vykazan na prioritni ose 7 Technicka pomoc — REACT-EU, kde hodnota tohoto podilu byla 10,4 % alokace této prioritni
osy.

Stav ¢erpani IROP k 31. prosinci 2021 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani IROP na urovni jednotlivych prioritnich os, v déleni dle kategorii regiond,
je uveden v tabulce €. 20.
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Graf 43 Stav ¢erpani programu

Stav ¢erpani Integrovaného regionalniho operaéniho programu

v mld. CZK
k 31.12. 2021

Celkova alokace Integrovaného regionalniho operaéniho
programu

144,7

Stav finan¢nich prostfedku v pravnich aktech o

0,
poskytnuti/pfevodu podpory 159,7 110,3%

1 1

Stav finan¢énich prostfedku v proplacenych Zadostech o platbu _ 89,0 61,5 %
Stav finanénich prostfedki vyuétovanych v zadostech o platbu _ 88,7 61,3%
Stav finanénich prostfedkl v Zadostech o prabéznou platbu 91.2 .
odeslanych EK ’ 62,6 %

Ctvrtletni zména

Stav finanénich prostfedku je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Financni prostfedky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 20 Stav ¢erpani programu

. -y . . Finanéni
i Financni Financni .
. Celkova L . . prostiedky
Prioritni . . .. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky i
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti o . i . i v souhrnnych
osa/ Fond . aktem o poskytnuti/ | proplacené | vyuétované ..
regionu 2014- podporu . .. L. zadostech
Program prevodu podpory v zadostech | v zadostech . h
2020 lath lath autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
- - - mil. CZK podet mil. CZK % poset | mil. CZK % (r:“z"K % g‘z"K % mil. CZK %
a b c d e f g h i j=ird k I=k/d m n=m/d o] p=o/d
06.1 EFRR | Méné rozvinuté regiony 44130 2060 78 479 177,84 1333 51184 | 11598 | 34128 77,34 | 34128 77,34 34098 77,27
06.2 EFRR | Mén& rozvinuté regiony 44 760 8 647 69 165 154,53 5949 48506 | 108,37 | 36026 80,49 | 35769 79,91 36 020 80,47
06.3 EFRR | Méné rozvinuté regiony 20111 1052 29 790 148,13 739 20840 | 103,63 | 10410 51,76 | 10410 51,76 10 409 51,76
06.3 EFRR | Vice rozvinuté regiony 621 117 859 138,36 63 359 57,78 87 14,00 87 14,00 87 14,06
06.4 EFRR | Méné rozvinuté regiony 10 087 4953 12 705 125,96 3686 9 424 93,43 6 435 63,80 6 436 63,81 6432 63,76
06.5 EFRR | Méné rozvinuté regiony 3586 79 3787 105,59 64 3123 87,07 1810 50,46 1810 50,46 1810 50,46
EFRR-
06.6 REACT | Nerelevantni 21202 498 30713 144,86 308 26192 | 12353 70 0,33 70 0,33 70 0,33
-EU
EFRR-
06.7 REACT | Nerelevantni 227 2 47 20,84 1 24 10,40 0 0,00 0 0,00 0 0,00
-EU
06 EFRR | Méné rozvinuté regiony 122 674 16 791 193 926 158,08 | 11771 133076 | 108,48 | 88809 72,39 | 88552 72,19 88 768 72,36
06 EFRR | Vice rozvinuté regiony 621 117 859 138,36 63 359 57,78 87 14,00 87 14,00 87 14,06
EFRR-
06 REACT | Nerelevantni 21 430 500 30 760 143,54 309 26216 | 122,34 70 0,33 70 0,33 70 0,33
-EU
06 EFRR 144 725 17 291 225 546 155,84 | 12080 159651 | 110,31 | 88967 61,47 | 88710 61,30 88 925 61,44
Poznamky:
Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet predbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole
dvoukolového hodnoceni.
e h Pokud dané Zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacita se do obou pfislusnych radku jako jedna jednotka. Na urovni programu (bez ohledu na

fond kategorii regionu) se vSak dana Zadost o podporu / projekt nacita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto divodu souéet poctu Zadosti o podporu /
projekt( ve sloupci je vy$si neZ na poslednim fadku tabulky.
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5.6.4 PInéni indikatora

Nejvyssiho procentualniho plnéni cilové hodnoty u indikatortl vykonnostniho ramce bylo k 31. prosinci 2021 dosazeno u indikatoru 90001 Pocet podporenych
strategii CLLD na prioritni ose 4 Komunitné vedeny mistni rozvoj, indikator k uvedenému datu vykazal plnéni ve vysi 111,3 % jeho cilové hodnoty. Naopak
nejnizsi plnéni cilové hodnoty bylo ke sledovanému datu vykazano u indikatoru 55307 Pocet podpofenych byt pro socialni bydleni na prioritni ose
2 Zkvalitnéni verejnych sluZzeb a podminek Zivota pro obyvatele regiont, kategorie méné rozvinuté regiony, indikator k uvedenému datu vykazal pInéni ve vysi
26,0 % jeho cilové hodnoty.

Tabulka €. 21 zobrazuje stav plnéni indikator(i vykonnostniho ramce IROP k 31. prosinci 2021.

Tabulka 21 PInéni indikatort

. . oo . PInéni
C . _— Vychozi Cilova - Dosazena oo
Prioritni i Kategorie Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond ; . hodnota | hodnota o . | hodnota
osa regionu jednotka prijemcu hodnoty
programu | programu programu v %
57501 Pocet novych a modernizovanych objektt i R .
06.1 slouzicich slozkam 1ZS EFRR Méné rozvinuté regiony Objekty 0 165 203,00 141,00 85,45
061 | 72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo EFRR Méné rozvinuté regiony |  Poet kilometra 0 1010 1.339,00 858,00 84,95
modernizovanych silnic
06.1 3§2?;v5006t nové pofizenych vozidel pro vefejnou EFRR Méné rozvinuté regiony Vozidla 0 875 1035,00 777,00 88,80
06.1 | 79201 Podet novych nebo rekonstruovanych EFRR Méné rozvinuté regiony Terminaly 0 100 70,00 62,00 62,00
prestupnich terminalli ve vefejné dopravée
06.2 10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu EFRR Méné rozvinuté regiony Podniky 0 160 164,00 141,00 88,13
06.2 32401 Pocet domacnosti s Iépe klasifikovanou EFRR Méné rozvinuté regiony Doméacnosti 0 76100 | 80 061,00 61 027,00 80,19
spotfebou energie
06.2 50000 Pocet podpofenych vzdélavacich zafizeni EFRR Méné rozvinuté regiony Zatizeni 0 1950 2 022,00 1675,00 85,90
06.2 55301 Pocet podporenych byt pro socialni bydleni EFRR Méné rozvinuté regiony Bytové jednotky 0 5 000 2 043,00 1 302,00 26,04
06.2 57805 Podporena pracovisté zdravotni péce EFRR Méné rozvinuté regiony Pracovisté 0 128 142,00 129,00 100,78
06.3 30500 Pocet pofizenych informacnich systému EFRR Méné rozvinuté regiony Pocet IS 0 493 472,19 394,69 80,10
06.3 90200 Pocet izemnich pland, regulacnich pland a EFRR Méné rozvinuté regiony Dokumenty 0 390 376,00 376,00 96,41
Uuzemnich studii
06.3 90501 Pocet revitalizovanych pamatkovych objektl EFRR Méné rozvinuté regiony Objekty 0 120 141,00 60,00 50,00
06.3 30500 Pocet pofizenych informaénich systému EFRR Vice rozvinuté regiony Pocet IS 0 11 9,81 3,31 29,47
06.4 90001 Pocet podporenych strategii CLLD EFRR Méné rozvinuté regiony Strategie 0 160 178,00 178,00 111,25
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.6.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvy38i hodnoty pInéni finanéniho cile v ramci IROP bylo dosazeno na prioritni ose 2 Zkvalitnéni vefejnych sluzeb a podminek Zivota pro obyvatele regiond,

vefejnych instituci, kategorie vice rozvinuté regiony, tento finanéni cil je plnén na 13,8 % jeho hodnoty. PInéni ostatnich finan¢nich cili se pohybuje v rozmezi
od 49,0 % do 72,0 % hodnoty jednotlivych finanénich cild.

Z hlediska vécnych cil dosahuje v ramci IROP nejvy$si hodnoty plnéni vécny cil 90001 Pocet podporenych strategii CLLD na prioritni ose 4 Komunitné

u vécného cile 55301 Pocet podporenych bytt pro socialni bydleni na prioritni ose 2 Zkvalitnéni verejnych sluzeb a podminek Zivota pro obyvatele regiond,
kategorie méné rozvinuté regiony, vécny cil k uvedenému datu vykazal plnéni ve vySi 26,0 % jeho cilové hodnoty. Ostatni vécné cile jsou v ramci IROP
plnény v rozsahu 29,5 % az 100,8 % jejich hodnoty.

PInéni finanénich a vécnych cilt na jednotlivych prioritnich osach IROP ilustruji nasledujici grafy.

Prioritni osa 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpeéné regiony

Graf 44 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

57501 Pocet novych a modernizovanych objektu slouzicich slozkam 1ZS
72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic

74801 Pocet nove pofizenych vozidel pro vefejnou dopravu

75201 Pocet novych nebo rekonstruovanych pfestupnich terminald ve
vefejné dopravé ‘ ‘

FIN_MT Celkové certifikované zpUsobilé vydaje

T T T T T T T T T T

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 2 Zkvalitnéni vefejnych sluzeb a podminek zivota pro obyvatele regiont

Graf 45 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu

32401 Pocet domacnosti s Iépe klasifikovanou spotfebou energie
50000 Pocet podpofenych vzdélavacich zafizeni

55301 Pocet podpofenych bytd pro socialni bydleni

57805 Podporena pracovisté zdravotni péce

FIN_MT Celkové certifikované zpUsobilé vydaje

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 3 Dobra sprava uzemi a zefektivnéni verejnych instituci —- EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 46 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — EFRR - Méné rozvinuté regiony

30500 Pocet pofizenych informaénich systému

90501 Pocet revitalizovanych pamatkovych objektd

FIN_MT Celkové certifikované zpUsobilé vydaje

90200 Pocet uzemnich plana, regulaénich pland a uzemnich studii _

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 Dobra sprava tzemi a zefektivnéni verejnych instituci — EFRR — Vice rozvinuté regiony

Graf 47 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — EFRR - Vice rozvinuté regiony

30900 Poce! po‘ﬁzenyCh nformacnich syStémﬂ _
FIN_MT Celkove cerfiovane ZpﬁSOt)llé VYdaje _

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 4 Komunitné vedeny mistni rozvoj
Graf 48 PInéni vykonnostniho ramce PO 4

FlN_MT Gelkove cerffkovane ZpﬁSObllé VYdaje _

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2023




5.7 Operaéni program Praha - pél ristu CR

5.7.1 Zaméreni

Cilem OP Praha - pdl ristu CR (OP PPR) je zajistit efektivni realizaci investic v Praze, které povedou ke zvySeni konkurenceschopnosti Prahy jako
rozvojového polu republiky a k zajisténi kvalitnino Zivota obyvatel. Ridicim organem je Hlavni mésto Praha. Zprostfedkujicim subjektem pro realizaci nastroje
ITI je také Hlavni mésto Praha.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.prahafondy.eu/cz/opppr.html.

Tabulka 22 Struktura programu

Prioritni osa Podil na celkové alokaci v %
a c
07.1 Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci 27,9
07.2 Udrzitelna mobilita a energetické uspory 27,8
07.3 Podpora socialniho za¢lefiovani a boj proti chudobé 12,8
07.4 Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti 27,6
07.5 Technicka pomoc 4,0

5.7.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 vyhlasil Ridici organ OP PPR 60 vyzev v objemu 8,3 mld. K& (pFispévek EU), coz pfedstavuje 159,1 % celkové alokace. Oproti udajtim
k 30. zafi 2021 doslo ke zvySeni celkového objemu vyhlaSené alokace o cca 0,1 mld. K& (pfispévek EU). Ve &tvrtém Etvrtleti roku 2021 nebyly vyhlaSeny nové
vyzvy, avSak doslo k navySeni alokace dfive vyhlaSené vyzvy €. 33 na energetické Uspory v méstské hromadné dopravé.

Podrobnosti k vyhlaSenym vyzvam jsou uvedeny na webovych strankach programu http://penizeproprahu.cz/vyzvy.

5.7.3 Finanéni ¢erpani

Ve ¢tvrtém Ctvrtleti roku 2021 bylo v OP PPR uzavieno 43 pravnich aktt o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 0,3 mid. K& (pfispévek EU), Etvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy pfedstavuje 5,5 % celkové alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v OP PPR uzavieno 1 465 pravnich aktd
0 poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 5,4 mld. K& (pfispévek EU), cozZ pfedstavuje 104,3 % celkové alokace programu. Ke konci &tvrtého Ctvrtleti 2021 bylo
proplaceno 3,9 mid. K¢, tedy 75,6 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkl v proplacenych zadostech o platbu za &tvrté Etvrtleti roku
2021 byla 0,3 mid. K¢, tedy 5,4 % celkové alokace programu. Stav finanénich prostfedkl vyuactovanych v Zzadostech o platbu dosahl 3,2 mid. K¢, tj. 61,6 %
celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkl vyuctovanych v zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti roku 2021 byla 0,2 mlid. K¢, tj. 4,2 % celkové
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alokace programu. Do EK byly ke konci ¢&tvrtého ¢tvrtleti roku 2021 odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 4,2 mid. K¢, tj. 80,5 % celkové
alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk( v odeslanych zadostech o pribéznou platbu do EK za &tvrté Ctvrtleti roku 2021 byla 0,3 mid. K¢, tj. 5,1 %
celkové alokace programu.

Nejvyssi podil finanénich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 31. prosinci 2021 vykazan v ramci OP PPR na prioritni ose

o poskytnuti / pfevodu ke sledovanému datu byl vykazan na prioritni ose 4 Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti (EFRR), kde hodnota tohoto
podilu byla 95,6 % alokace této prioritni osy.

Stav ¢erpani OP PPR k 31. prosinci 2021 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani jednotlivych prioritnich os, v déleni dle fondu, je uveden v tabulce ¢. 23.
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Graf 49 Stav ¢erpani programu

Stav éerpani OP Praha - pél ristu CR v mid. CZK

k 31.12. 2021
CeIKOVé aI0kace OP Praha ) pél rGStu CV:R _ 5,2
Stav finanénich prostfedki v pravnich aktech o 54 104,3%
poskytnuti/pfevodu podpory

Stav finanénich prostfedkud v proplacenych Zzadostech o 39 756 %
platbu ’ ’
Stav finanénich prostfedkd vyuctovanych v Zadostech o 32 616%
platbu ' '
Stav finanénich prostfedk( v zadostech o pribéznou platbu 42 805%

odeslanych EK

Ctvrtletni zména

Stav financnich prostrfedki je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Financni prostredky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK
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Tabulka 23 Stav ¢erpani programu

. . . L. Finanéni
; Financni Financni .
. Celkova L . . prostiedky
Prioritni . . L. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky ;
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti . i . i v souhrnnych
osa/ Fond . aktem o poskytnuti/ | proplacené | vyuétované .
regionu 2014- 0 podporu . . L. zadostech
Program pfrevodu podpory v zadostech | v zadostech ] i
2020 lath lath autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
- - - mil. CZK podet mil. CZK % podet mil. % mil. CZK % mil. % mil. CZK %
’ : CzK ' CzZK :
a b c d E f g h i j=ird k I=k/d m n=m/d o p=o/d
07.1 EFRR | Vice rozvinuté regiony 1459 140 3042 | 208,45 75 1521 104,22 1203 | 82,42 900 61,69 1024 70,18
07.2 EFRR Vice rozvinuté regiony 1441 45 2280 158,20 32 1493 103,61 717 | 49,77 717 49,77 717 49,77
07.3 EFRR Vice rozvinuté regiony 325 170 673 207,21 7 324 99,73 259 | 79,85 213 65,45 214 65,87
07.3 ESF Vice rozvinuté regiony 345 384 818 | 237,00 177 388 112,62 341 | 98,86 307 89,09 307 88,91
07.4 EFRR | Vice rozvinuté regiony 751 574 1314 | 175,00 265 718 95,58 630 | 83,96 583 77,71 583 77,67
07.4 ESF Vice rozvinuté regiony 687 1016 1059 | 154,17 837 763 111,09 619 | 90,14 362 52,65 356 51,87
07.5 ESF Vice rozvinuté regiony 209 2 234 | 112,40 2 234 112,40 176 | 84,27 133 63,75 133 63,75
07 EFRR | Vice rozvinuté regiony 3976 929 7308 | 183,82 449 | 4055 102,00 2810 | 70,67 2413 60,70 2538 63,85
07 ESF Vice rozvinuté regiony 1241 1402 2111 170,18 1016 1386 111,74 1136 | 91,58 802 64,65 796 64,16
07 - - 5216 2331 9419 | 180,58 1465 5441 104,32 3946 | 75,64 3215 61,64 3334 63,92
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrileti, za které je zprava vykazovana.

Financni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet pfedbéZznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole
dvoukolového hodnoceni.
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5.7.4 PInéni indikatoru

NejvysSi procentualni plnéni cilové hodnoty z indikator vykonnostniho ramce OP PPR k 31. prosinci 2021 vykazal indikator 10000 Pocet podniki pobirajicich
podporu na prioritni ose 1 Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci, indikator vykazal plnéni ve vysi 141,1 % cilové hodnoty. Naopak nulové
plnéni cilové hodnoty indikatoru bylo ke sledovanému datu vykazano u dvou indikatord vykonnostniho ramce OP PPR na prioritni ose 2 Udrzitelna mobilita
a energetické uspory.

Tabulka €. 24 zobrazuje stav plnéni indikator( vykonnostniho ramce OP PPR k 31. prosinci 2021.

Tabulka 24 PInéni indikatort

. . o « .| Plnéni
C N Vychozi Cilova - Dosazena oo
Prioritni i . . Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond | Kategorie regionu . hodnota | hodnota | ... . | hodnota
osa jednotka prijemcu hodnoty
programu | programu programu v %
07.1 10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu EFRR Vice rozvinuté regiony Podniky 0 343 484,00 484,00 141,11
07.1 %g%‘t’gc';’%‘?e‘ podnikli spolupracujicich s vyzkumnymi | grpp Vice rozvinuté regiony Podniky 0 109 160,00 133,00 122,02
07.2 gﬁggg Energeticky vztazna plocha zrenovovanych EFRR Vice rozvinuté regiony Plocha v m? 0 15784 | 1578445 0,00 0,00
07.2 74001 Pocet vytvofenych parkovacich mist EFRR Vice rozvinuté regiony Parkovaci mista 0 990 850,00 0,00 0,00
07.2 32802 Snizeni rocni spotfeby primarni energie v EFRR Vice rozvinuté regiony MWh/rok 0 6524 | 20376,00 7 674,00 117,63
zafizenich pro dopravni infrastrukturu
07.3 10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu EFRR Vice rozvinuté regiony Podniky 0 22 21,00 21,00 95,45
07.3 55201 Pocet podporenych zafizeni v ramci komunitnich | g-pp Vice rozvinuté regiony Zafizeni 0 24 28,00 15,00 62,50
a integracnich aktivit
07.3 ;5)?:21 Pocet podpofenych zazemi pro sluzby a sociaini | - rpp Vice rozvinuté regiony Zazemi 0 31 30,00 21,00 67,74
07.3 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 12 344 12 302,00 10 134,00 82,10
07.4 50001 Kapacita podporovanych zafizeni péce o défi EFRR Vice rozvinuté regiony Osoby 0 10 565 14 885,00 13 296,00 125,85
nebo vzdélavacich zafizeni
07.4 60000 Celkovy pocet ucastnikt ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 6 351 7 976,00 5 616,00 88,43
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovéana.
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5.7.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvy38i hodnoty pInéni dosahuje financni cil na prioritni ose 3 Podpora socialniho zacleriovéni a boj proti chudobé, finanéni cil je za fond ESF plnén

hodnoty. PInéni ostatnich finan¢nich cilll se pohybuje v rozmezi od 49,2 % do 75,0 % hodnoty jednotlivych finan¢nich cil{.

Nejvyssi hodnota pInéni vécného cile je dosahovana na prioritni ose 1 Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci, kde je vécny cil 10000 Pocet
podnikti  pobirajicich podporu plnén na 141,1 % jeho hodnoty. Druhy vécny cil na této prioritni ose jsou plnény na 122,0 % jeho hodnoty.
Prioritni osa 2 UdrzZitelna mobilita a energetické tspory vykazuje nulové hodnoty plnéni vécnych cild 32500 Energeticky vztazna plocha zrenovovanych budov
a 74001 Pocet vytvorenych parkovacich mist, zbyvajici vécny cil 32802 SniZeni ro¢ni spotfeby primarni energie v zafizenich pro dopravni infrastrukturu
je plnén na 117,6 % jeho hodnoty. Vécné cile na prioritni ose 3 Podpora sociélniho zaélefiovani a boj proti chudobé vykazuji plnéni v rozsahu od 62,5 %
az 95,5 % hodnoty. Vécné cile na prioritni ose 4 Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti jsou plnény na 88,4 % a 125,8 % jejich hodnoty.

PInéni finanénich a vécnych cilt na jednotlivych prioritnich osach OP PPR ilustruji nize uvedené grafy.
Prioritni osa 1 - Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci

Graf 50 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 - EFRR

10000 Pocet podniku pobirajicich podporu

20000 Pocet podnikl spolupracujicich s vyzkumnymi institucemi

FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované finanéni prostfedky

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160%
Procento pInéni hodnoty milniku 2023
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Prioritni osa 2 - Udrzitelna mobilita a energetické uspory

Graf 51 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

32500 Energeticky vztazna plocha zrenovovanych budov

32802 Snizeni ro¢ni spotfeby primarni energie v zafizenich pro
dopravni infrastrukturu

74001 Pocet vytvofenych parkovacich mist

FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované finanéni prostredky

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 3 - Podpora socialniho zaclenovani a boj proti chudobé — ESF

Graf 52 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 - ESF

60000 Celkovy pocet Ucastniku

FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované finanéni prostfedky
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Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 - Podpora socialniho zaélenovani a boj proti chudobé — EFRR
Graf 53 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 - EFRR

10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu

55201 Pocet podpofenych zafizeni v ramci komunitnich a integracnich
aktivit

55401 Pocet podporenych zazemi pro sluzby a socialni praci

FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované finanéni prostredky

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 4 - Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti - ESF

Graf 54 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 - ESF

60000 Celkovy pocet Ucastnikd

FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované finanéni prostfedky
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Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 4 - Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti - EFRR

Graf 55 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 — EFRR

50001 Kapacita podporovanych zafizeni péce o déti nebo vzdélavacich
zafizeni

FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované financni prostiedky
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5.8 Operacni program Technicka pomoc

5.8.1 Zameéreni

OP Technicka pomoc (OP TP) je svym zplisobem specificky program pro zajisténi kvalitni implementace Dohody o partnerstvi, administrativni kapacity
a zabezpedeni jednotného monitorovaciho systému na zakladé vysoké urovné elektronizace dat. Ridicim organem je Ministerstvo pro mistni rozvoj.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020.

Tabulka 25 Struktura programu

L Podil na celkové
Prioritni osa )
alokaci v %
a c
08.1 Podpora fizeni a koordinace Dohody o partnerstvi 78,1
08.2 Jednotny monitorovaci systém 21,9

5.8.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 mél Ridici organ OP TP vyhlaseny 4 vyzvy v objemu 5,8 mid. K& (pFispévek EU), coz predstavuje 105,6 % celkové alokace. Ve &tvrtém
Ctvrtleti roku 2021 nebyla vyhlaSena zadna nova vyzva, ani nebyla zadna vyzva aktualizovana.

Podrobnosti jsou uvedeny na webovych strankach programu http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020/.

5.8.3 Finané€ni ¢erpani

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 bylo v OP TP uzavieno 14 pravnich akty o poskytnuti / pfevodu podpory v celkové hodnoté 0,3 mlid. K&, Ctvrtletni pokrok v tomto
financnim stavu tedy predstavuje 6,0 % celkové alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v OP TP uzavieno 240 pravnich aktd o poskytnuti /
prevodu podpory ve vysi 6,5 mid. K¢ (pfispévek EU), coz predstavuje 119,4 % celkové alokace programu. Ke konci ¢tvrtého &tvrtleti 2021 bylo proplaceno
4,5 mld. K¢, tedy 82,2 % celkové alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedk( v proplacenych Zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti roku 2021 byla
0,2 mld. K¢, tedy 3,0 % celkové alokace programu. Stav finan¢nich prostfedk( vyuétovanych v zadostech o platbu dosahl 4,5 mid. K¢, tj. 81,6 % celkové
alokace programu. Hodnota financ¢nich prostfedkud vyuctovanych v zadostech o platbu za étvrté Ctvrtleti roku 2021 byla 0,2 mld. K¢, tj. 3,5 % celkové alokace
programu. Do EK byly ke konci &tvrtého ¢&tvrtleti roku 2021 odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 4,3 mld. K¢, tj. 78,1 % celkové alokace
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programu. V prabéhu &tvrtého &tvrtleti roku 2021 byly do EK odeslany Zadosti o prabéznou platbu v celkové hodnoté 0,2 mid. K&, tj. 3,4 % celkové alokace
programu.

Nejvyssi podil finanénich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 31. prosinci 2021 vykazan v ramci OP TP na prioritni ose
1 Podpora fizeni a koordinace Dohody o partnerstvi, kde tento finanéni stav dosahuje 122,3 % celkové alokace této prioritni osy. Niz$i podil financnich
prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu ke sledovanému datu byl vykazan na prioritni ose 2 Jednotny monitorovaci systém, kde hodnota tohoto
podilu byla 109,0 % alokace této prioritni osy.

Stav Cerpani OP TP k 31. prosinci 2021 ilustruje graf nize, stav ¢erpani jednotlivych prioritnich os je uveden tabulce €. 26.

Graf 56 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Technicka pomoc v mid. CZK
k 31.12. 2021

Celkova alokace OP Techicka pomoc 55

1 I

Stav finanénich prostfedkl v pravnich aktech o
poskytnuti/pfevodu podpory

6,5 119,4 %

Stav finan¢nich prostfedkl v proplacenych zadostech o platbu _ 4,5 82,2%
Stav finan¢nich prostfedkd vyuétovanych v zadostech o platbu _ 45 816%
Stav finan¢nich prostfedk(l v Zadostech o priibéznou platbu 43 78.1%

odeslanych EK

I 1

Ctvrtletni zména

Stav financnich prostifedk je vztazen k celkové alokaci programu

Poznédmka: Finanéni prostredky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 26 Stav ¢erpani programu
. L. . L. Finanéni
Financni Financni .
. ; L . . prostiedky
Prioritni . Celkova . .. . Operace s pravnim prostiredky prostredky ;
Kategorie Zaregistrované zadosti B i . i v souhrnnych
osa/ Fond . alokace aktem o poskytnuti / proplacené vyucétované .
regionu 0 podporu . .. L. zadostech
Program 2014-2020 prevodu podpory v zadostech v zadostech ] i
lath lath autorizovanych
o platbu o platbu .
p p RO
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %
a b c d E f g h i j=ird k I=k/d m n=m/d 0 p=o/d
08.1 FS Nerelevantni 4262 231 6 556 153,83 199 5211 | 122,26 3657 | 8580 3628 85,13 3624 85,03
08.2 Fs Nerelevantni 1198 58 1911 159,52 41 1306 | 109,00 829 | 69,17 829 69,17 814 67,94
08 - - 5 460 289 8 467 155,08 240 6517 | 119,35 4486 | 8215 4 457 81,63 4438 81,28
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni tudaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovéana.

Financ¢ni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.

e
dvoukolového hodnoceni.
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5.9 Program rozvoje venkova

59.1 Zameéreni

Program rozvoje venkova (PRV) je nastrojem &erpani podpory z Evropského zemé&délského fondu pro rozvoj venkova. Ridicim organem PRV je Ministerstvo

zemédélstvi.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/

Tabulka 27 Struktura programu

Priorita Unie

Podil na celkové alokaci v %

a

09.1 Podpora predavani poznatkd a inovaci v zemédélstvi, lesnictvi a ve venkovskych oblastech

09.2 Zvyseni Zivotaschopnosti zemédélskych podnik(i a konkurenceschopnosti vS§ech druhd zemédélské ¢innosti ve vSech regionech

a podpora inovativnich zemédélskych technologii a udrzitelného obhospodarovani lest 14,3
09.3 Ffodpora’vorgavr!izac,e .pgtravinovvéhvo Fe’fézce, véetné zpracovani zemédélskych produktu a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich 79
podminek zvifat a Fizeni rizik v zemédélstvi !

09.4 Obnova, zachovani a zlepSeni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim 70,4
09.5_ Po'dpora'u_éinného’vyyvi_ivé_ni zdroju a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a 03
lesnictvi, ktera je odolna vidi klimatu ’

09.6 Podpora socialniho zaéleriovani, snizovani chudoby a hospodarského rozvoje ve venkovskych oblastech 6,1
09.7 Technicka pomoc 0,5
09.8 Staré zavazky - PfedGasné ukonceni zemédélské Cinnosti 0,5

5.9.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 vyhlasil RO PRV celkem 164 vyzev v objemu 71,0 mid. K& (pfispévek EU), coZ pfedstavuje 89,0 % celkové alokace. Ve &tvrtém Gtvrtleti
roku 2021 nebyly vyhlaseny nové vyzvy. Oproti udajam k 30. zafi 2021 nedoSlo ke zvySeni celkového objemu vyhlaSené alokace (pfispévek EU), avSak
z hlediska narodniho spolufinancovani (nejedna se o prostfedky EU) bylo schvaleno navySeni alokace dfive vyhlaSeného 12. kola pfijmu Zadosti o 1 mid. K&,

ktera sméruje do podpory skotu a zpracovani zemédeélskych produkt.
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5.9.3 Finané€ni ¢erpani

Ve ¢étvrtém C&tvrtleti roku 2021 bylo v PRV uzavieno 6 639 pravnich aktll o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 1,9 mid. K& (pfispévek EU), &tvrtletni pokrok
v tomto finan€nim stavu tedy pfedstavuje 2,3 % celkové alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v PRV uzavieno 299 632 pravnich akti
o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 60,5 mid. K& (pfispévek EU), coz predstavuje 75,8 % celkové alokace programu. Ke konci ¢tvrtého Ctvrtleti 2021 bylo
proplaceno 57,4 mid. K¢, tedy 72,0 % celkové alokace programu. Hodnota financnich prostfedk( v proplacenych zadostech o platbu za ¢tvrté Ctvrtleti roku
2021 byla 2,3 mid. K&, tedy 2,8 % celkové alokace programu. Stav financnich prostfedkd vyuctovanych v zadostech o platbu dosahl 54,6 mid. K¢, tj. 68,5 %
celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkd vydcétovanych v zadostech o platbu za ¢&tvrté tvrtleti roku 2021 byla 0,9 mid. K¢, tj. 1,1 % celkové
alokace programu. Do EK byly ke konci ¢tvrtého &tvrtleti roku 2021 odeslany zadosti o priibéznou platbu v celkové hodnoté 54,6 mid. K¢, tj. 68,7 % celkové
alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkd v odeslanych Zadostech o pribéznou platbu do EK za &tvrté &tvrtleti roku 2021 byla 0,9 mid. K¢, tj. 1,2 %
celkové alokace programu.

Nejvyssi podil finanénich prostfedkl( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 31. prosinci 2021 vykazan v ramci PRV na priorité Unie 3

Podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovani zemédélskych produktt a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich podminek zvirat a Fizeni rizik

/ pfevodu ke sledovanému datu byl vykazan na priorité Unie 7 Technicka pomoc, kde hodnota tohoto podilu byla 62,5 % celkové alokace této priority Unie.

Stav Cerpani PRV k 31. prosinci 2021 ilustruje graf nize, stav Cerpani po jednotlivych prioritdch Unie je uveden v tabulce €. 28.
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Graf 57 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani Programu rozvoje venkova v mld. CZK
k 31. 12. 2021

Celkova alokace Programu rozvoje venkova 79,8

Stav finan¢nich prostfedkud v pravnich aktech o poskytnuti/pfevodu

podpory 60,5 75,8 %

Stav finan¢nich prostfedkud v proplacenych zadostech o platbu 574 72,0%
Stav finan¢nich prostfedkd vyuctovanych v zadostech o platbu 54,6 68,5%
Stav finanénich prostfedkud v Zadostech o pribéznou platbu odeslanych EK 54,6 68,7 %

Ctvrtletni zména

Stav finanénich prostfedkd je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Financ¢ni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 28 Stav ¢erpani programu

Ei L. i L. Financ¢ni
i inancni inancni .
Celkova L. . . prostiedky
L . . L. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky )
Priorita Kategori alokace Zaregistrované zadosti i i . . v souhrnnych
) Fond ) aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované ..
Unie eregionu 2014— 0 podporu . .. O, zadostech
prevodu podpory v zadostech v zadostech o . 3
2020 autorizovanych
o platbu platbu N
RO

- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % énZ”K % mil. CZK %

a b c d e f g h i j=ird k I=k/d m n=m/d o p=o/d
09.1 EZFRV | Nerelevantni 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 N/A N/A
09.2 EZFRV | Nerelevantni 11380 22 275 22534 198,01 9790 8873 77,97 8166 71,76 8004 70,33 N/A N/A
09.3 EZFRV | Nerelevantni 6 289 9928 9287 147,66 6 690 5167 82,16 3944 62,72 3905 62,09 N/A N/A
09.4 EZFRV | Nerelevantni 56 180 282 946 49 550 88,20 | 251859 42 626 75,87 42 613 75,85 | 35707 63,56 N/A N/A
09.5 EZFRV | Nerelevantni 222 15 863 201 90,40 15 830 168 75,58 169 75,83 174 78,34 N/A N/A
09.6 EZFRV | Nerelevantni 4879 18335 6151 126,06 10 238 3101 63,57 2107 43,18 6428 131,74 N/A N/A
09.7 EZFRV | Nerelevantni 412 413 261 63,40 397 258 62,55 159 38,68 147 35,62 N/A N/A
09.8 EZFRV | Nerelevantni 402 5113 281 69,84 4828 259 64,55 259 64,54 256 63,64 N/A N/A

09 EZFRV | Nerelevantni 79 765 354 873 88 264 110,65 | 299 632 60 453 75,79 57 417 71,98 | 54620 68,48 N/A N/A
Poznamky:
Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
V pripade programu spolufinancovaného z EZFRYV jsou zahruty udaje za projekty, plosna opatieni a take staré zavazky.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet predbézZnych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole
dvoukolového hodnoceni. 3
o,p V pripadé PRYV je stav ,Financni prostfedky v souhrnnych Zadostech autorizovanych RO" nerelevantni z diivodu nastaveni finanénich tok( u tohoto programu.
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5.9.4 PInéni indikatora

NejvyssSiho procentudlnino pInéni cilové hodnoty indikatord vykonnostniho ramce PRV bylo k 31. prosinci 2021 dosazeno v pfipadé indikatoru
93501 Populace pokryta Mistnimi akénimi skupinami (O.18) na priorité Unie 6 Podpora socialniho zacleriovani, snizovani chudoby a hospodarského rozvoje
ve venkovskych oblastech, indikator ke sledovanému datu vykazal pInéni ve vysi 117,4 % jeho cilové hodnoty. Naopak nejnizSi plnéni cilové hodnoty
ke sledovanému datu bylo vykazano u indikatoru 93003 Zemédélska a lesni pida pod zavazkem obhospodarovani podporujicim prechod na nizkouhlikovou
ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vicéi klimatu (M.P5) na priorité Unie 5 Podpora ucinného vyuZzivani zdroju
a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vicéi klimatu, indikator vykazal pInéni
ve vysi 22,0 % jeho cilové hodnoty.

Tabulka €. 29 zobrazuje stav plnéni indikatort vykonnostniho ramce PRV k datu 31. prosince 2021.

Tabulka 29 PInéni indikatort

PInéni
o . - Kategorie Mérna Vychozi Cilova Dosazena cilové
Priorita Unie Indikator Fond ; .
regionu jednotka hodnota | hodnota | hodnota | hodnotyv
%
93703 Pocet zemédélskych podnikt s podporou do restrukturalizace nebo modernizace .
09.2 a do rozvoje podnikatelské €innosti/investice pro mladé zemédélce EZFRV Nerelevantni Osoby 0 8 285,00 7004,00 84,54
09.3 92702 Pocet podporenych operaci (O.3) EZFRV Nerelevantni % 0 1 476,00 1141,00 77,30
09.3 94901 Pocet podporenych zadosti v ramci plateb zaijistujici dobré Zivotni podminky zvifat | EZFRV Nerelevantni Projekty 0 4 800,00 5 100,00 106,25
0.4 93004 Zemédelska plda pod zavazkem obhospodarovani prispivajici k obnové, EZFRV | Nerelevantni % 0|1432413,00| 121083614 84,53
zachovani a zlepSeni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim (M.P4)
09.5 92702 Pocet podporenych operaci (0.3) EZFRV Nerelevantni Osoby 0 40,00 16,00 40,00
93003 Zemédélska a lesni ptda pod zavazkem obhospodarovani podporujicim pfechod
09.5 na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je EZFRV Nerelevantni Osoby 0 920,00 202,00 21,96
odolna viéi klimatu (M.P5)
09.6 92703 Pocet projektt v rdmci investic do nezemédélskych ¢innosti EZFRV Nerelevantni % 0 1 300,00 757,00 58,23
09.6 93501 Populace pokryta Mistnimi akénimi skupinami (0.18) EZFRV Nerelevantni % 0 | 5300 000,00 6 223 300,00 117,42
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.9.5 PInéni vykonnostniho ramce

V souvislosti se schvalenim 9. modifikace PRV doSlo ke zméné cilovych hodnot programu, cilové hodnoty roku 2023 byly nahrazeny cilovymi hodnotami roku
2025.

Nejvyssi pInéni finanéniho cile bylo vykazano v pfipadé priority Unie 4 Obnova, zachovani a zlepSeni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim,
chudoby a hospodarského rozvoje ve venkovskych oblastech, ktery byl plnén na 43,4 % jeho hodnoty. Finanéni cil na priorité Unie 5 Podpora tcinného
vyuzivani zdroji a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vici klimatu byl plnén
na 66,1 % jeho hodnoty. V pfipadé priority Unie 2 ZvySeni Zivotaschopnosti zemédélskych podniki a konkurenceschopnosti vdech druhi zemédélské c¢innosti
ve v8ech regionech a podpora inovativnich zemédélskych technologii a udrzitelného obhospodarovani lesd byl finanéni cil plnén na 68,7 % jeho hodnoty.
Hodnota pInéni finan¢niho cile na priorité Unie 3 Podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovani zemédélskych produkti a jejich uvadéni
na trh, dobrych Zivotnich podminek zvirat a fizeni rizik v zemédélstvi dosahla vySe 56,4 % jeho hodnoty.

V pfipadé priorit Unie 2 ZvysSeni Zivotaschopnosti zemédélskych podniki a konkurenceschopnosti vSech druh( zemédélské cinnosti ve vSech regionech
a podpora inovativnich zemédélskych technologii a udrzitelného obhospodafovani lest a 4 Obnova, zachovani a zlepSeni ekosystémui souvisejicich
se zemédélstvim a lesnictvim, u kterych je pouze jeden vécny cil, plnéni obou cild dosahuje 84,5 % jejich hodnoty. V pfipadé priority Unie 3 Podpora
organizace potravinového retézce, véetné zpracovani zemédélskych produktl a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich podminek zvirat a fizeni rizik
v zemédélstvi je jeden z vécnych cilt plnén na 77,3 % jeho hodnoty, druhy vécny cil na této priorité Unie je plnén na 106,3 % jeho hodnoty. V pfipadé priority
Unie 5 Podpora ucinného vyuzZivani zdroju a podpora pfechodu na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi,
ktera je odolna vici klimatu se jsou vécné cile plnény na 22,0 % a 40,0 % jejich hodnoty. V pfipadé priority Unie 6 Podpora socialniho zacleriovani, snizovani
chudoby a hospodarského rozvoje ve venkovskych oblastech je jeden z vécnych cild pInén na 58,2 %, druhy na 117,4 % jeho hodnoty.

PInéni finanénich a vécnych cild na jednotlivych prioritach Unie PRV ilustruji nize uvedené grafy.
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Priorita Unie 2 ZvyS$eni Zzivotaschopnosti zemédélskych podnik( a konkurenceschopnosti vS§ech druhii zemédélské ¢innosti ve v§ech regionech
a podpora inovativnich zemédélskych technologii a udrzitelného obhospodarovani lest

Graf 58 PInéni vykonnostniho ramce PU 2

93703 Pocet zemédeélskych podnikd s podporou do restrukturalizace
nebo modernizace a do rozvoje podnikatelské ¢innosti/investice pro
mladé zemédélce

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2025

Priorita Unie 3 Podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovani zemédélskych produkti a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich
podminek zvirat a Fizeni rizik v zemédélstvi

Graf 59 PInéni vykonnostniho ramce PU 3

92702 Pocet podporenych operaci (O.3)

94901 Pocet podporenych zadosti v ramci plateb zajiStujici dobré
Zivotni podminky zvifat

FIN_MT Celkové vefejné vydaje

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2025
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Priorita Unie 4 Obnova, zachovani a zlepseni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim

Graf 60 PInéni vykonnostniho ramce PU 4

93004 Zemédélska plda pod zavazkem obhospodarovani pfispivajici k
obnové, zachovani a zlepSeni ekosystémU souvisejicich se
zemédélstvim (M.P4)
FIN_MT Celkove vei‘ejné Vydaje _

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty cile 2025

Priorita Unie 5 Podpora uc¢inného vyuzivani zdroji a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi
a lesnictvi, ktera je odolna vuéi klimatu

Graf 61 PInéni vykonnostniho ramce PU 5

92702 Pocet podporenych operaci (0.3)

93003 Zemédélska a lesni puda pod zavazkem obhospodarovani
podporujicim pfechod na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich
zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vuici klimatu
(M.P5)

FIN_MT Celkové vefejné vydaje

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2025
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Priorita Unie 6 Podpora socialniho zac¢lenovani, snizovani chudoby a hospodaiského rozvoje ve venkovskych oblastech

Graf 62 PInéni vykonnostniho ramce PU 6

92703 Pocet projekt v ramci investic do nezemédélskych ¢innosti

93501 Populace pokryta Mistnimi akénimi skupinami (O.18)

FIN_MT Celkové verejné vydaje

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2025
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5.10 Operacni program Rybarstvi

5.10.1 Zaméreni

OP Rybarstvi (OP R) je nastrojem &erpani podpory z Evropského namoiniho a rybarského fondu a pfispiva k provadéni Spole¢né rybarské politiky v CR.
Ridicim organem je Ministerstvo zeméd8lstvi, zprostfedkujicim organem je Statni zemé&délsky a intervenéni fond.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu www.eagri.cz.

Tabulka 30 Struktura programu

S . Podil na celkové
Priorita Unie .
alokaci v %
a c
10.2 Podpora environmentalné udrzitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zaloZzené na znalostech a u€inné vyuzivajici zdroje 76,9
10.3 Podpora provadéni Spolecné rybarské politiky 7,7
10.5 Podpora uvadéni na trh a zpracovani 11,3
10.6 Technicka pomoc 4,1

5.10.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2021 vyhlasil Ridici organ OP Rybaistvi celkem 58 vyzev v objemu 1,8 mld. K& (pfispévek EU), coz predstavuje 224,6 % celkové alokace.
Ve ¢tvrtém &tvrtleti roku 2021 nebyla vyhlaSena zadna nova vyzva a oproti Udajim k 30. zafi 2021 nedosSlo ke zméné celkového objemu vyhlasené alokace.

Podrobnéjsi informace o vyhlaSenych vyzvach Ize nalézt na strankach: http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/operacni-program-rybarstvi-na-obdobi-
1/zakladni-informace/vyzvy/.

5.10.3 Finané€ni €erpani

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 bylo v OP R uzavieno 50 pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 0,03 mid. K¢ (pfispévek EU), Ctvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 3,3 % celkové alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2021 v OP R uzavieno 1 136 pravnich aktu
o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 0,9 mid. K& (pfispévek EU), coz predstavuje 112,0 % celkové alokace programu. Ke konci ¢tvrtého Ctvrtleti 2021 bylo
proplaceno 0,5 mid. K&, tedy 67,3 % celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk(l v proplacenych zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti roku
2021 byla 0,1 mld. K¢, tedy 11,5 % celkové alokace programu. Stav financnich prostfedkd vyuctovanych v zadostech o platbu dosahl 0,5 mld. K¢, tj. 67,3 %
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celkové alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk( vyucétovanych v Zadostech o platbu za ¢&tvrté Etvrtleti roku 2021 byla 0,1 mid. K&, tj. 11,5 % celkové
alokace programu. Do EK byly ke konci ¢tvrtého &tvrtleti roku 2021 odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 0,5 mid. K¢, tj. 58,6 % celkové
alokace programu. V prubéhu &tvrtého Ctvrtleti roku 2021 byly do EK odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 0,1 mlid. K¢, tj. 9,6 % celkové
alokace programu.

Nejvyssi podil finanénich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 31. prosinci 2021 vykazan v ramci OP R na priorité Unie 5

v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu ke sledovanému datu byl vykazan na priorité Unie 3 Podpora provadéni Spolecné rybarské politiky, kde tento podil
dosahl hodnoty 75,9 % celkové alokace této priority Unie.

Stav Cerpani OP R k 31. prosinci 2021 ilustruje graf nize, stav €erpani OP R po jednotlivych prioritach Unie uvadi tabulka &. 31.
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Graf 63 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Rybarstvi v mld. CZK
k 31. 12. 2021

Stav finan¢nich pro§thedkﬂ v pravnich aktech o 0,9 112,0%
poskytnuti/pfevodu podpory

Stav finanénich prostfedkl v proplacenych Zadostech o platbu _ 0,5 67,3 %
Stav finanénich prostredks vyudétovanych v zadostech o platbu _ 0,5 67,3 %
Stav finan¢nich prostfedk( v ig’\dostech o priibéznou platbu 05 58.6 %

odeslanych EK

Ctvrtletni zména

Stav financnich prostfedku je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 31 Stav ¢erpani programu

. . . . Finanéni
; Financni Financni .

Celkova L . . prostiedky

L . . .. . | Operace s pravnim aktem prostiedky prostiedky ;

Priorita Kategorie | alokace | Zaregistrované zadosti . ; . i v souhrnnych
. Fond ) o poskytnuti / prevodu proplacené vyucétované .
Unie regionu 2014—- 0 podporu . . zadostech
podpory v zadostech v zadostech ] i
2020 lath lath autorizovanych
o platbu o platbu .
RO

- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %

a b c d e f g h i i k I=k/d m n=m/d o] p=o/d
10.2 ENRF Nerelevantni 614 1165 1036 168,65 915 698 113,55 456 74,21 456 74,21 412 66,98
10.3 ENRF Nerelevantni 61 40 70 114,50 33 47 75,94 7 11,63 7 11,63 2 3,51
10.5 ENRF Nerelevantni 90 182 183 | 202,89 135 113 125,24 54 59,78 54 59,78 53 59,32
10.7 ENRF Nerelevantni 33 58 42 | 127,92 53 38 114,75 20 62,16 20 62,16 18 53,80

10 ENRF Nerelevantni 799 1445 1331 166,67 1136 895 112,03 537 67,28 537 67,28 485 60,70

Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
Udaj zahrnuje pocet zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a poéet pfedbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole
dvoukolového hodnoceni.

e
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5.10.4 PInéni indikatoru

NejvysSi procentualni plnéni cilové hodnoty indikatorl vykonnostniho ramce k 31. prosinci 2021 vykazal indikator 97301 Pocet projekti zamérfenych
na podporu shromazdovani, spravy a vyuzivani ddaji na priorité Unie 3 Podpora provadéni Spolecné rybarské politiky, indikator vykazal plnéni ve vysi
140,0 % jeho cilové hodnoty. Indikator 96001 Pocet projekttu zaméfenych na produktivni investice do akvakultury na priorité Unie 2 Podpora environmentalné
udrZitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zaloZené na znalostech a Gcinné vyuzivajici zdroje vykazal pInéni ve vysi 96,2 % jeho cilové hodnoty.
Indikator 96401 Pocet projektt zamérenych na zpracovani na priorité€ Unie 5 Podpora uvadéni na trh a zpracovani vykazal plnéni ve vysi 117,8 % jeho cilové
hodnoty.

Tabulka ¢. 32 zobrazuje stav plnéni indikator vykonnostniho ramce OP R k datu 31. prosince 2021.

Tabulka 32 PInéni indikatort

i i o .. PInéni
. L. Vychozi Cilova i Dosazena L
Priorita o Kategorie Mérna Zavazek cilové
. Indikator Fond . . hodnota hodnota e . | hodnota
Unie regionu jednotka prijemcu hodnoty
programu | programu programu
v %
10.2 96001 PoCet projektti zaméfenych na produktivni ENRF Nerelevantni Projekty 0 580 819 558,00 96,21
investice do akvakultury
10.3 97301 Pocet projektli zaméfenych na podporu ENRF Nerelevantni Projekty 0 5 13 7,00 140,00
shromazdovani, spravy a vyuzivani udaju
10.5 96401 Pocet projektt zamérenych na zpracovani ENRF Nerelevantni Projekty 0 45 82 53,00 117,78
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovéana.

5.10.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssiho plnéni dosahl financni cil na priorit€ Unie 2 Podpora environmentalné udrzitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zaloZzené

Unie 3 Podpora provadéni Spolecné rybarské politiky, finanéni cil byl plnén na 3,6 % jeho hodnoty.

Vécny cil na priorit¢ Unie 2 Podpora environmentalné udrzitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zaloZzené na znalostech a ucinné vyuZivajici
zdroje byl plnén na 96,2 % jeho hodnoty. Vécny cil na priorité Unie 3 Podpora provadéni Spole¢né rybarské politiky vykazal plnéni ve vysi 140,0 % hodnoty
cile. Vécny cil na priorité Unie 5 Podpora uvadéni na trh a zpracovani byl plnén ve vy3i 117,8 % jeho hodnoty.

PInéni vécnych a finan¢nich cil na jednotlivych prioritach Unie ilustruji nize uvedené grafy.
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Priorita Unie 2 Podpora environmentalné udrzitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zalozené na znalostech a uc¢inné vyuzivajici
zdroje

Graf 64 PInéni vykonnostniho ramce PU 2

96001 Pocet projektd zamérenych na produktivni investice do
akvakultury
FIN_MT Vefejné ZpﬂSObiIé Vydaje _

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Priorita Unie 3 Podpora provadéni Spolecné rybarské politiky

Graf 65 PInéni vykonnostniho ramce PU 3

97301 Pocet projektt zamérenych na podporu shromazdovani, spravy a
vyuzivani udaja
FIN_MT Vei‘ejné ZpﬂSObiIé VYdaje _

0% 50% 100% 150%
Procento pInéni hodnoty cile 2023




Priorita Unie 5 Podpora uvadéni na trh a zpracovani

Graf 66 PInéni vykonnostniho ramce PU 5

96401 Pocet projektli zaméfenych na zpracovani

FIN_MT Vefrejné zplsobilé vydaje
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Procento pInéni hodnoty cile 2023
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6 Realizace programu v cili Evropska izemni spoluprace

6.1 INTERREG V-A Ceska republika - Polsko

6.1.1 Zaméreni

Program INTERREG V-A CR — Polsko se zaméfuje na zlepseni podminek v oblasti cestovniho ruchu, ochranu Zivotniho prostfedi, podporu hospodarské
spoluprace, podporu rozvoje preshraniéni infrastruktury, podporu vzdélavani, kulturnich a spole€enskych aktivit, spolupraci Uzemnich samosprav a dalSich
subjektti na obou stranach hranice. Program INTERREG V-A CR — Polsko je financovan z EFRR.

Z Uzemniho hlediska je program zamérfen na ¢eské a polské pfihrani¢ni regiony NUTS I, kterymi jsou: Liberecky kraj, Kralovéhradecky kraj, Pardubicky kraj,
Olomoucky kraj, Moravskoslezsky kraj a polské podregiony - Jeleniogérsky, Walbrzysky, Opolsky, Nysky, Rybnicky, Bielsky, ¢aste¢né Tysky a Wroclawsky.

Ridicim organem je MMR, Ministerstvo rozvoje Polské republiky pini funkci Narodniho organu. Cinnost Spoleéného sekretariatu, ktery sidli v Olomouci,
zajistuji na Geské stran& pracovnici Centra pro regionalni rozvoj Ceské republiky, za polskou stranu dopln&ni o pracovniky delegované jednotlivymi

Tabulka 33 Struktura programu

o Podil na celkové
Prioritni osa _
alokaci v %
a b
11.1 Spolecné fizeni rizik 5,6
11.2 Rozvoj potencialu pfirodnich a kulturnich zdroju pro podporu zaméstnanosti 61,3
11.3 Vzdélani a kvalifikace 43
11.4 Spoluprace instituci a komunit 24,1
11.5 Technicka pomoc 4,7
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6.1.2 Prehled vyhlasenych vyzev

Od pocatku programového obdobi bylo vyhlaSeno celkem 34 vyzev s celkovou alokaci 334,6 mil. EUR (CZV). V prGbéhu &tvrtého &tvrtleti roku 2021 bylo
mozné podavat zadosti do 10 vyzev v celkovém finanénim objemu 75,6 mil. EUR (CZV). Podrobnosti k vyzvam jsou uvedeny na internetovych strankach
programu http://www.cz-pl.eu/.

6.1.3 Financ¢ni ¢erpani

V programu INTERREG V-A Ceska republika — Polsko bylo k 31. prosinci 2021 vydano 232 pravnich akttl o poskytnuti / pfevodu podpory v celkové hodnoté
232,3 mil. EUR (tj. 102,7 % celkové alokace programu). Ke konci ¢tvrtého ¢tvrtleti roku 2021 bylo proplaceno 139,8 mil. EUR (ij. 61,8 % celkové alokace
programu). Hodnota zadosti o prubéznou platbu odeslanych do EK dosahla k 31. prosince 2021 hodnoty 143,5 mil. EUR (tj. 63,4 % celkové alokace
programu).

Graf 67 Stav ¢erpani programu

Stav éerpani Programu preshraniéni spoluprace INTERREG V-A Ceska republika -

Polsko v mil. EUR
k 31. 12. 2021

Celkova (hlavni) alokace 226,2

Stav finan¢nich prostfedku v pravnich aktech o poskytnuti/pfevodu podpory 232,3102,7 %

Stav finan¢nich prostfedkl v proplacenych zadostech o platbu 139,8 61,8%

Stav finanénich prostfedkil v Zadostech o priibéZnou platbu odeslanych EK 143,5 63,4%

Ctvrtletni zména

Poznémka: Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie a v méné EUR.
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Tabulka 34 Stav ¢erpani programu

. Celkova L. i Finan¢ni prostiedky
Prioritni ) .. ) Operace s pravnim aktem o poskytnuti / B
Fond alokace Zaregistrované zadosti o podporu . v proplacenych
osa pfevodu podpory ..
2014-2020 zadostech o platbu
- - mil. EUR pocet mil. EUR % pocet mil. EUR % mil. EUR %
a b d e f g h i j=ild k I=k/d
11.1 EFRR 13 15 21 164,80 10 13 101,28 12 94,50
11.2 EFRR 139 254 419 302,14 65 143 102,96 88 63,45
11.3 EFRR 10 85 32 322,05 33 9 96,73 3 34,95
11.4 EFRR 55 179 106 194,26 87 56 102,75 32 58,96
115 EFRR 11 53 40 381,43 52 11 105,75 4 40,24
11 EFRR 226 586 618 273,05 247 232 102,68 140 61,78
Poznamky:

Tabulka obsahuje udaje o poctu individualnich projekti a fond( mikroprojektt, tzn., neuvadi se tdaje o poctu mikroprojektd.
Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce ctvrileti, za které je zprava vykazovana.
Financni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné EUR.
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6.1.4 Plnéni indikatoru

Z jednotlivych indikatord vykonnostniho ramce OP INTERREG V-A Ceska republika — Polsko dosahl k 31. prosinci 2021 nejvy$si procentualni plnéni cilové
hodnoty indikator 57502 Pocet podpofenych jednotek zachrannych a bezpecnostnich sloZzek a sloZzek krizového fizeni na prioritni ose 1 Spole¢né fizeni rizik,
indikator vykazal pInéni ve vysi 345,8 % cilové hodnoty tohoto indikatoru. Jeden indikator vykonnostniho ramce OP INTERREG V-A Ceska republika — Polsko
vykazal ke sledovanému datu nulové pinéni cilové hodnoty, konkrétné se jedna o indikator 54900 Pocet realizovanych spolecnych mechanismi v oblasti
vzdélavani na prioritni ose 3 Vzdélani a kvalifikace.

Tabulka &. 35 zobrazuje stav pInéni indikator(i vykonnostniho ramce OP INTERREG V-A Ceska republika — Polsko.

Tabulka 35 PInéni indikatort

. . . s Plnéni
Prioritni Kategorie Mérna Vychozi Cilova Zavazek Dosazena cilové
Indikator Fond . . hodnota hodnota oo o hodnota
osa regionu jednotka prijemcu hodnoty
programu | programu programu v %

111 57502 Pocet podporenych jednotek zachrannych a EFRR Nerelevantni Jednotky 0 24 95,00 83,00 345,83
bezpecnostnich sloZek a slozek krizového fizeni

111 57601 Pocet systému se zvySenou mirou EFRR Nerelevantni Systémy 0 10 21,00 11,00 110,00
propojenosti/kompatibility

112 | 72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo EFRR Nerelevantni | Pocet kilometra 0 101 215,74 197,83 195,87
modernizovanych silnic
91002 Pocet elementl kulturniho /pfirodniho bohatstvi se .

11.2 zvy&enou atraktivitou EFRR Nerelevantni Elementy 0 299 366,00 240,50 80,43

11.3 5499Q Ppget realizovanych spole€nych mechanismu v oblasti EFRR Nerelevantni Mechanismy 0 3 5.00 0,00 0,00
vzdélavani
66600 Pocet ucastnikd spoleénych programt vzdélavani a

11.3 odborné pripravy na preshranicni podporu zaméstnanosti | prpp Nerelevantni Osoby 0 6 500 9 823,00 6 169,00 94,91
mladeze, vzdélavacich pfilezitosti, vysokoSkolského vzdélani
a odborné pfipravy

11.4 91101 Pocet partnert zapojenych do spole¢nych aktivit EFRR Nerelevantni Partnefi 0 2355 2 886,00 1 698,00 72,10

Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrileti, za které je zprava vykazovana.

102




6.1.5 PInéni vykonnostni ramce

Z finanénich cilt vykazal nejvy$si procentualni plnéni finanéni cil na prioritni ose 1 Spole¢né fizeni rizik (plnéni ve vysi 91,9 % hodnoty finan¢niho cile),

V pfipadé vécnych cili bylo dosazeno nejvy$si hodnoty pInéni na prioritni ose 1 Spoleéné Fizeni rizik, kde plnéni vécného cile 57502 Pocet podporenych
Jjednotek zachrannych a bezpecnostnich sloZek a sloZek krizového fizeni na této prioritni ose dosahlo 345,8 % jeho hodnoty. Naopak nulova hodnota pInéni
vécného cile byla identifikovana v pfipadé prioritni osy 3 Vzdélani a kvalifikace (vécny cil 54900 Pocet realizovanych spole¢nych mechanismi v oblasti
vzdélavani). Ostatni vécné cile vykazuji ke sledovanému datu pInéni v rozsahu od 72,1 % do 195,9 % jejich hodnoty.

PIné&ni finan&nich a vécnych cilii na jednotlivych prioritnich osach OP INTERREG V-A Ceska republika - Polsko ilustruji nize uvedené grafy.

Prioritni osa 1 Spole¢né Fizeni rizik

Graf 68 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

57502 Pocet podpofenych jednotek zachranych a bezpeénostnich
slozek a slozek krizového fizeni

57601 Pocet systémU se zvySenou mirou propojenosti / kompatibility

FIN_MT Certifikované zplsobilé vydaje

T T T

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300% 350%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 2 Rozvoj potencialu pfirodnich a kulturnich zdroji pro podporu zaméstnanosti

Graf 69 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic

91002 Pocet elementl kulturniho /pfirodniho bohatstvi se zvy$enou
atraktivitou

FIN_MT Certifikované zpusobilé vydaje

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180% 200%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 3 Vzdélani a kvalifikace

Graf 70 PInéni vykonnostniho ramce PO 3

54900 Pocet realizovanych spole¢nych mechanism v oblasti
vzdélavani

66600 Pocet ucastniku spolecnych programt vzdélavani a odborné
pfipravy na pfeshrani¢ni podporu zaméstnanosti mladeze, vzdélavacich
pfilezitosti, vysokoskolského vzdélani a odborné pfipravy

FIN_MT Certifikované zplsobilé vydaje
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Procento plnéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 4 Spoluprace instituci a komunit

Graf 71 PInéni vykonnostniho ramce PO 4

91101 Pocet partnerli zapojenych do spole¢nych aktivit

FIN_MT Certifikované zplsobilé vydaje
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6.2 INTERREG V-A Slovensko - Ceska republika

6.2.1 Zaméreni

Program Interreg V-A Slovenska republika - Ceska republika je zaméFen na podporu preshraniéni hospodarské, kulturni a komunalni spoluprace, podporu
vzdélavani a odborné pfipravy, ochranu a rozvoj pfirodniho a kulturniho dédictvi, ochranu biologické rozmanitosti, ochranu pudy a podporu ekosystémovych
sluzeb véetné sité NATURA 2000. Dale se zamérfuje na podporu investovani podnikdl do vyzkumu a inovaci a na vytvareni synergii mezi podniky, centry
vyzkumu a vysokogkolskym vzdélavacim prostfedim. Program INTERREG V-A CR — Slovensko je financovan z EFRR.

Uzemné je program uréen na &eské strané pro Jihomoravsky, Moravskoslezsky a Zlinsky kraj, na slovenské stran& pro Trenéinsky, Trnavsky a Zilinsky
samospravni kraj.

Ridicim organem programu je slovenské Ministerstvo zemé&dé&lstvi a rozvoje venkova, funkci Narodniho organu pini MMR. Cinnost Spole&ného technického

Tabulka 36 Struktura programu

o Podil na celkové
Prioritni osa :
alokaci v %
a b
1 Vyuzivani inovaéniho potencialu 16,0
2 Kvalitni Zivotni prostiedi 67,0
3 Rozvoj mistnich iniciativ 11,0
4 Technicka pomoc 6,0

6.2.2 Prehled vyhlasenych vyzev

V prdbéhu ¢&tvrtého Ctvrtleti roku 2021 bylo mozné pFedkladat zadosti do vyzvy INTERREG V-A SK-CZ/2021/13 s alokaci 1 890 000 EUR. Podrobnosti
k vyzvam jsou uvedeny na webovych strdnkach programu http://www.sk-cz.eu/.

6.2.3 Financéni ¢erpani

V programu INTERREG V-A Slovensko - Ceskéa republika bylo do 31. prosince 2021 vydano 149 pravnich aktG o poskytnuti / pfevodu podpory v souhrnné
hodnoté 89,7 mil. EUR (99,5 % celkové alokace programu). Proplaceno bylo 42,9 mil. EUR (47,6 % celkové alokace programu). Do EK byly odeslany zadosti
0 prubéznou platbu v celkové hodnoté 44,1 mil. EUR (tj. 48,9 % celkové alokace programu).
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6.2.4 Plnéni indikatoru

K 31. prosinci 2021 byly hodnoty zavazk( vSech indikator(i nenulové. Dosazené hodnoty vSech indikator byly rovnéz nenulové. Nejvyssi dosazena hodnota
byla zaznamenana u indikatoru 1.4 Pocet ucastniki pfeshrani¢nich programi spole¢ného vzdélavani a odborné pfipravy na podporu zaméstnanosti mladych
lidi, moznosti vzdélavéni a vy$siho odborného vzdélévani (spoleény pro EUS é. 46), v jehoz pFipadé je cilova hodnota plnéna na 9 116 %. Ostatni indikatory
vykazuji plnéni cilovych hodnot v rozsahu 15,0 % az 1 247,4 %.
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6.3 INTERREG V-A Rakousko - Ceska republika

6.3.1 Zaméreni

Program INTERREG V-A Rakousko — Ceska republika pro obdobi 2014—-2020 je zamé&Fen na podporu védy, vyzkumu a inovaci, ochranu Zivotniho prostredi,
podporu kulturniho a pfirodniho dédictvi, podporu vzdélavani a rozvoj komunit v pfeshrani¢ni dimenzi. Program je orientovan zejména na regionalni a mistni
projekty s preshraniénim vyznamem. Program INTERREG V-A CR — Rakousko je financovan z EFRR.

Prioritou programu je posileni udrziteIného inovativniho ekonomického rozvoje programového uzemi v pfeshraniéni dimenzi.

Uzemi programu je vymezeno regiony NUTS lII. V Ceské republice se jedna o Jiho&esky kraj, Kraj Vyso&ina a Jihomoravsky kraj. V Rakousku je programové
uzemi tvofeno regiony: Mostviertel-Eisenwurzen, Sankt Pélten, Waldviertel, Weinviertel, Wiener Umland-Nordteil, Wien, Innviertel, Linz-Wels, Muhlviertel,

Tabulka 37 Struktura programu

C Podil na celkové
Prioritni osa .
alokaci v %
a b
1 Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci 13,0
2 Zivotni prosttedi a zdroje 46,0
3 Rozvoj lidskych zdrojt 14,0
4 Udrzitelné sité a institucionalni spoluprace 21,0
5 Technicka pomoc 6,0

6.3.2 Prehled vyhlasenych vyzev

Ve ¢tvrtém ctvrtleti roku 2021 bylo mozné predkladat zadosti do vyhlasené pribézné vyzvy €. 1, alokace vyhlasené vyzvy je 97 814 933 EUR (tedy pokryvajici
celkovou alokaci programu). Podrobnosti jsou zvefejnény na webovych strankach programu http://www.at-cz.eu.

6.3.3 Financ¢ni ¢erpani

K 31. prosinci 2021 bylo vydano 78 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory v celkové hodnoté 97,6 mil. EUR (tj. 99,8 % celkové alokace programu).
Proplaceno bylo 45,1 mil. EUR (tj. 46,1 % celkové alokace programu). Do EK byly odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 43,5 mil. EUR
(tj. 44,4 % celkové alokace programu).
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6.3.4 PInéni indikatoru

U vSech indikatorll programu je k datu 31. prosince 2021 je evidovana nenulova hodnota zavazku pfFijemcl. Pouze tfi indikatory maji nulovou dosazenou
hodnotu OP 3 Pocet zavedenych nebo zlepSenych sluzeb na podporu inovativnosti podnikii a OP 4 Pocet podniku, které se GcCastni preshranicnich,
nadnarodnich a meziregionalnich vyzkumnych projektd na prioritni ose 1 Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci a OP 6 Pocet pfeshranicnich
mechanismul pro zaji§téni spoleéného fizeni spolecného dédictvi na prioritni ose 2 Zivotni prostfedi a zdroje. Zbyvajici indikatory vykazuji plnéni cilové
hodnoty od 10,0 % do 196,9 %.
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6.4 Program preshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Bavorsko Cil EUS
2014-2020

6.4.1 Zaméreni

Program pteshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Bavorsko je zaméfen na posilovani vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci,
zachovani a ochrana zivotniho prostfedi a i¢inné vyuzivani zdroj(l, investice do dovednosti a vzdélavani a udrzitelné sité a institucionalni spoluprace.

Program je uren pro Ceské kraje Karlovarsky, Plzerisky a JihoCesky, na bavorské strané jde o zemské okresy Cham, Freyung-Grafenau, Hof, Neustadt an
der Waldnaab, Regen, Schwandorf, Tirschenreuth a Wunsiedel im Fichtelgebirge, Amberg-Sulzbach, Bayreuth, Deggendorf, Kronach, Kulmbach, Passau,
Regensburg a Straubing - Bogen a statutarni mésta Amberg, Bayreuth, Passau, Regensburg a Straubing, Hof a Weiden. Program je financovan z EFRR.

Ridicim organem je Bavorské statni ministerstvo hospodarstvi a médii, energie a technologie. Ministerstvo pro mistni rozvoj CR pini funkci Narodniho organu.

Tabulka 38 Struktura programu

Prioritni osa Podil na celkové alokaci v %
a b
1 Posilovani vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci 17,3
2 Zachovani a ochrana zivotniho prostfedi a u¢inné vyuzivani zdroju 38,4
3 Investice do dovednosti a vzdélavani 11,4
4 Udrzitelné sité a institucionalni spoluprace 26,9
5 Technicka pomoc 6,0

6.4.2 Prehled vyhlasenych vyzev

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 bylo mozné predkladat zadosti do vyhlaSené priibézné vyzvy €. 1, alokace vyhlasené vyzvy je 103 375 149 EUR (tedy
pokryvajici celkovou alokaci programu). Podrobnosti jsou zvefejnény na webovych strankach programu http://www.by-cz.eu.
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6.4.3 Financni ¢erpani

V Programu preshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Bavorsko Cil EUS 2014-2020 bylo k 31. prosinci 2021 vydano 165 pravnich akt
o poskytnuti / pfevodu podpory v celkové vysi 100,3 mil. EUR (tj. 97,0 % celkové alokace programu) a pfijemcim proplaceno 67,5 mil. EUR (tj. 65,3 %
celkové alokace programu). Do EK byly odeslany zadosti o prdbéznou platbu v celkové hodnoté 66,6 mil. EUR (. 64,4 % celkové alokace programu).

6.4.4 PInéni indikatorua

V&echny indikatory Programu pieshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Bavorsko Cil EUS 2014-2020 vykazuji nenulové hodnoty zavazku
pfijemcu a pouze jeden indikator vykazuje nulovou dosazenou hodnotu (O/111 Pocet projektovych partnert zapojenych do realizace fondu malych projektu na
prioritni ose 4 Udrzitelné sité a institucionalni spoluprace). Nejvyssi dosazena hodnota byla zaznamenana u indikatoru CO46 Pocet ucastnikd spolecnych
programi vzdélavani a odborné pfipravy pro preshraniéni podporu zaméstnanosti mladeze, vzdélavacich pfilezitosti, vysoko$kolského vzdélavani a odborné
pripravy na prioritni ose 3 Investice do dovednosti a vzdélavani, v jehoz pfipadé je cilova hodnota plnéna na 855,7 %. Ostatni indikatory vykazuji plnéni
cilovych hodnot v rozsahu 4,8 % az 190,0 %.
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6.5 Program preshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Sasko 2014—2020

6.5.1 Zaméreni

Program preshraniéni spoluprace umozniuje realizaci a financovani pFeshranicnich projektd v &esko-saském prihrani¢i. Je fizen Saskym statnim
ministerstvem Zivotniho prostfedi a zemédélstvi. Kontaktnimi misty pro zajemce jsou Spole¢ny sekretariat sidlici v Saské rozvojové bance (Drazdany)
a krajské ufady v dotacnim Gzemi. Program je financovan z EFRR.

Programové Gzemi je na &eské stran& vymezeno Karlovarskym, Usteckym a Libereckym krajem, na saské stran& zemskymi okresy Vogtlandkreis, Zwickau,
Erzgebirgskreis, Mittelsachsen, Sachsische Schweiz — Osterzgebirge, Bautzen a Gorlitz a mésta s postavenim okresu Dresden a Chemnitz, v€etné

Tabulka 39 Struktura programu

Prioritni osa Podil na celkové alokaci v %
a d
1 Podpora pfizplsobeni se zméné klimatu, predchazeni rizikiim a fizeni rizik 10,0
2 Zachovani a ochrana Zivotniho prostfedi a podpora uc¢inného vyuzivani zdroju 43,5
3 Investice do vzdélavani, odborné pfipravy a odborného vycviku k ziskavani dovednosti a do celozivotniho uéeni 17,5
4 Posilovani institucionalni kapacity vefejnych organu a zu¢astnénych stran a pfispivani k uc¢inné vefejné spravé 23,0
5 Technicka pomoc 6,0

6.5.2 Prehled vyhlasenych vyzev

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2021 bylo mozné predkladat zadosti do vyhlaSené priibézné vyzvy €. 1, alokace vyhlaSené vyzvy je 157 967 067 EUR (tedy
pokryvajici celkovou alokaci programu). Podrobnosti jsou zvefejnény na webovych strankach programu http://www.sn-cz2020.eu.

6.5.3 Financ¢ni ¢erpani

K 31. prosinci 2021 bylo vydano 169 pravnich aktt o poskytnuti / pfevodu podpory v celkové hodnoté 160,4 mil. EUR (tj. 101,6 % celkové alokace programu),
proplaceno bylo 133,0 mil. EUR (tj. 84,2 % celkové alokace programu). Do EK byly odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 119,8 mil. EUR
(tj. 75,8 % celkové alokace programu).
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6.5.4 Plnéni indikatoru

K 31. prosinci 2021 vykazuji vSechny indikatory programu nenulové hodnoty zavazku pfijemcu, vSechny indikatory maji také k uvedenému datu nenulovou
dosaZenou hodnotu. V priméru nejvy$Siho procenta plnéni cilové hodnoty je dosahovano na prioritni ose 3 Investice do vzdélavani, odborné pripravy
a odborného vycviku k ziskévéni dovednosti a do celoZivotniho udeni, zejména diky indikatoru CO46 Ucastnici spoleénych programi vzdéléavéni a odborné
pfipravy na pfeshrani¢ni podporu zaméstnanosti mladezZe, vzdélavacich pfileZitosti, vysokoSkolského vzdélani a odborné pfipravy, u kterého dosazena
hodnota pfedstavuje 534,5 % hodnoty cilové. NizSi procento plnéni cilové hodnoty je v prdmeéru na prioritni ose 5 Technicka pomoc, kde jsou vSechny
indikatory plnény na 100 % své cilové hodnoty.
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7 Pouzité pojmy

Celkova alokace Dohody o partnerstvi

Objem financ¢nich prostfedkd z ESI fondu alokovany pro DoP (resp. jednotlivé programy) na celé
programové obdobi 2014-2020.

Certifikované finanéni prostredky

Finanéni prostfedky, u kterych byla potvrzena spravnost Udaju a funkénost systému fizeni a kontroly
na Urovni programu, které zaruduji, ze vydaje byly vynaloZeny v souladu s predpisy EU a CR, a které

byly zahrnuty ve vykazu vydaju pfedkladaném EK.

Cilova hodnota indikatoru

Hodnota indikatoru, ke které se RO programu zavazal viiéi EK v programovém dokumentu. Cilova
hodnota mliZe byt dosazena az po ukoné&eni realizace programu, tzn. datum cilové hodnoty se nemusi
rovnat datu predpokladaného ukonéeni realizace programu. Cilova hodnota muzZe byt naplfiovana
i v dobé udrzitelnosti. V ramci cilové hodnoty indikatoru je zohlednéna vychozi hodnota indikatoru.

Dosazena hodnota indikatoru

Hodnota priibéZzného naplnéni indikatoru a datum, kdy byla hodnota indikatoru dosazena. Dosazena
hodnota je sledovana pomoci monitorovacich zprav, které pravidelné piedkladaiji prijemci RO OP / ZS.
Dosazena hodnota je kumulativni Udaj od zagatku realizace projektu nebo pfirtistkovy udaj dle povahy
indikatoru a jeho definice.

Napfiklad:

o indikatory vztazené ke konkrétnimu obdobi, napf. ,Poget proSkolenych osob v novém systému
vyuky za rok*

e podilové indikatory, napf. ,Zména poctu dopravnich nehod na usecich dotéenych intervenci (%)*

o statistické indikatory.

V ramci dosazené hodnoty indikatoru je zohlednéna vychozi hodnota indikatoru. P¥i interpretaci dat,

jejichz vychozi hodnota je rlizna od nuly, je nutné uvadét vSechny hodnoty spole¢né (vychozi, cilova

a dosazena).

Finanéni prostiedky v pravnich aktech o poskytnuti / prevodu podpory

Finanéni prostfedky, u nichz je stvrzeno jejich poskytnuti / pfevod podpory subjektem poskytujicim

podporu vici pfijemci, a to prostfednictvim pravniho aktu, pfip. dodatku k pravnim aktam.

Finanéni prostiedky v proplacenych zadostech o platbu

Finanéni prostfedky, které RO / ZS / PA proplatil na Géty pFijemcl na zakladé schvalenych Zadosti

o platbu ex-post a zadosti o kombinovanou platbu.
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V pfipadé programu v cili Evropska Gzemni spoluprace se jedna o finanéni prostfedky, které povéreny
organ (platebni organ / certifikaCni organ / platebni a certifikacni organ) proplatil na ucet pfijemce
(vedouciho partnera) na zakladé schvalenych Zzadosti o platbu ex-post, resp. predlozeného

vyuctovani.

Dale jsou zahrnovany finanéni prostfedky, které RO / ZS / PA proplatil ve formé& zalohovych plateb
v rezimu ex-ante financovani (event. obdrzZel od pfijemcul v pfipadé preplatku), a to bez ohledu na, zda

pFijemci jiz pFedloZili / nepfedlozili vyuctovani ex-ante.

Tyto Udaje jsou dostupné pouze za pfispévek Unie a narodni spolufinancovani (narodni vefrejné zdroje
a narodni soukromé zdroje). V pfipadé programu spolufinancovaného z EZFRV se jedna pouze o vysi

dotace.
Tento stav slouzi pro vykazovani vici vefejnosti a pro potfeby finan¢niho Fizeni.

Financni prostiedky v zadostech o pribéznou platbu odeslané EK

Finanéni prostfedky, které byly zauc¢tovany v ucetnim systému MF-PCO v daném uc¢etnim roce, MF-

PCO je certifikoval, zahrnul do Zadosti o pribéznou platbu a odeslal EK k refundaci.

V pfipadé programu spolufinancovaného z EZFRV se jedna o finanéni prostfedky, které PA odeslal
EK k refundaci (v8etné finanénich prostfedkd za staré zavazky). Udaj je dostupny pouze na Grovni

programu.

V pfipadé programu v cili Evropska Gzemni spoluprace se jedna o finanéni prostredky, které povéreny
organ (certifikacni organ / platebni a certifikani organ) certifikoval a zahrnul do zadosti o priibéznou

platbu a odeslal EK k refundaci.

Finanéni prostiedky ve vyucétovanych zadostech o platbu

Finanni prostfedky, které v rezimu ex-post a kombinovaného financovani pfijemci predlozili
(vyuétovali) v zadostech o platbu a které RO / ZS / PA schvalil (schvaleno 2. stupném).

Finanéni prostfedky, které v reZimu ex-ante financovani pfijemci vyuétovali a RO / ZS je schvalil
(schvaleno 2. stupném).

Tento stav slouzi pro vykazovani vici vefejnosti a pro potfeby finanéniho Fizeni.
Hlavni alokace na jednotlivé roky implementace (resp. alokace narok n)

Objem finanénich prostfedkl pFidélenych diléi programové urovni na dil¢i rok implementace, resp.

na rok n, ktery odpovida alokaci na dany rok implementace sniZzené o vysi vykonnostni rezervy.
Limit €erpani pro rok n+3

Minimalni objem finanénich prostfedk(, které musi byt pfedloZzeny v Zadostech o priibéZnou platbu

EK, aby bylo naplnéno pravidlo n+3 v daném roce implementace. Jinymi slovy, jedna se o vy3i roniho
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zavazku pro rok n, kterou je potfeba vyCerpat do konce roku n+3, sniZzenou o pocateéni a ro¢ni

predbézné platby.
Prispévek Unie
Souhrnné oznaceni pro zdroje spolufinancovani z ESI fondd, tj. EFRR, ESF, FS, EZFRV a ENRF.

Vychozi hodnota indikatoru

Hodnota indikatoru naméfrena pred zaCatkem realizace projektu / programu. Hodnota se béhem
realizace projektu / programu neméni. Vychozi hodnota indikatoru je zohlednéna v ramci dosazené
hodnoty. Pfi interpretaci dat, jejichz vychozi hodnota je rlzna od nuly, je nutné uvadét vSechny
hodnoty (vychozi, cilové a dosazené) spole¢né. U statistickych indikatord maze dojit ke zméné
vychozi hodnoty v pfipadé, ze se zmeéni metodika jejich vypocétu a zpétné jsou dopoditavany Casové

fady.

Vykonnostni ramec

Vykonnostni ramec pfedstavuje nastroj, ktery slouzi k hodnoceni uUspésnosti Cerpani financnich
prostfedkd z ESI fond( a plnéni finanénich a vécnych cild prostfednictvim tzv. milnikd a cilG. Motivaci

k naplnéni téchto milnik( a cilG pfedstavuje vykonnostni rezerva.

Zavazek pfijemce

Hodnota (plan) indikatoru, ke které se pfijemce zavazal realizaci projektu viié&i RO v Rozhodnuti /
Smlouvé o poskytnuti dotace. V pfipadé, ze zavazek silné prekraCuje cilové hodnoty stanovené

v programovém dokumentu, mluvime o tzv. pfezavazkovani indikatoru.
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8 Seznam zkratek

AEO Agroenviromentalni opatfeni

AO Auditni organ

APZ Aktivni politika zaméstnanosti

BSK5 Biochemicka spotieba kysliku za 5 dni

CF Fond soudrznosti

CLLD Komunitné vedeny mistni rozvoj

Ccsv Celostatni sit pro venkov

CzK Koruna Ceska

czv Celkové zpusobilé vydaje

czv Celozivotni vzdélavani

cov Cistirna odpadnich vod

CR Ceska republika

&7 Ctvrtletni zpréva o} imp[ementaci ESI fondd v Ceské republice
v programovém obdobi 2014-2020

DoP Dohoda o partnerstvi

EFRR Evropsky fond pro regiondlni rozvoj

EIP Evropské inovacni partnerstvi

EK Evropska komise

ENRF Evropsky namoini a rybafsky fond

ESF Evropsky socialni fond

ESIF, ESI fondy Evropské strukturalni a investi¢ni fondy

EU Evropska unie

EUR Spole€na evropska ména euro

EZFRV Evropsky zemédélsky fond pro rozvoj venkova

FTE Full time equivalent — pfepoéteny uvazek

GJ Gigajoule

GSM-RIETCS aplikace/Europaky wiakowy zabezpecovact system  ©

CHSKCr Stanoveni chemické spotfeby kysliku dichromanem draselnym

ICT Informacéni a komunikacni technologie

INTERREG V-A Ceska
republika - Polsko

Operaéni program preshraniéni spoluprace INTERREG V-A Ceska
republika - Polsko

INTERREG V-A . Operacni program pieshrani¢ni spoluprace INTERREG V-A Rakousko -
Rakousko - Ceskéa = . ;
) Ceska republika
republika
INTERREG V-A . Operacni program pfeshrani¢ni spoluprace INTERREG V-A Slovensko -
Slovensko - Ceska = . ;
. Ceska republika
republika
IROP Integrovany regionalni operacni program
IS Informaéni systém
IS SZIF Informaéni systém Statniho zemédélského intervenéniho fondu
ISDS Informacni systém datovych schranek
IT Informaéni technologie
ITI Integrovana uzemni investice
ITS Inteligentni dopravni systémy

117




1ZS Integrovany zachranny systém

KVET Kombinovana vyroba elektfiny a tepla

kw kilowatt

LEADER Liaison ,evntre; les actiolns economic rural — Propojovani akci
hospodaFského rozvoje venkova

LFA-H Horské oblasti

LFA-O Oblasti, které ¢eli znaénym pfirodnim omezenim

LFA-S Oblasti, které Celi specifickym omezenim

MAS Mistni akéni skupina

MHD Méstska hromadna doprava

MMR Ministerstvo pro mistni rozvoj Ceské republiky

MS2014+ Monitorovaci systém pro programové obdobi 2014—2020

MSP Malé a stfedni podniky

MVA Megavoltampér

MW Megawatt

MZe Ministerstvo zemédélstvi

NGA Sité nové generace

NNO Nestatni neziskové organizace

oP Operaéni program

OPD Operaéni program Doprava

OP PIK Operaéni program Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost

OP PPR Operaéni program Praha — pdl ristu

OPR Operaéni program Rybafstvi

OPTP Operaéni program Technicka pomoc

OP VVV Operacni program Vyzkum, vyvoj a vzdélavani

OoPz Operacni program Zameéstnanost

OP ZP Operaéni program Zivotni prostiedi

osvC Osoba samostatné vydéle¢né ¢inna

OZE Obnovitelné zdroje energie

PF Priorita financovani

PO Prioritni osa

PRV Program rozvoje venkova 2014— 2020

PS/DS Transformacni vykon pfenosové/distribu¢ni soustavy

PU Priorita Unie

PVS Portal verejné spravy

REACH Registrace, evaluace a autorizace chemickych latek

RPJ Roc¢ni pracovni jednotka

RO Ridici organ

SAIDI P’rﬂmérlnéz souhrnna do’ba trvani pferuéenl’ distribuce elektfiny u
zdkaznikd v hodnoceném obdobi

SAIFI Prt‘]mé’rny pocet preruseni distribuce elektfiny u zakaznik v hodnoceném
obdobi

SVP Specialni vzdélavaci potfeby

SZIF Statni zemédélsky intervencni fond

TEN-T Transevropské dopravni sité

TJ Terajoule

118




upP Urad prace

VaV Vyzkum a vyvoj

VS Vysoka $kola

YEI Youth EmpI’oyment Initiative - Iniciativa na podporu zaméstnanosti
mladych lidi

ZCHU Zvlasté chranéna uzemi
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